



THE CEYLON GOVERNMENT GAZETTE

No. 10,149 — FRIDAY, SEPTEMBER 8, 1950

Published by Authority

PART III — LANDS

(Separate paging is given to each Part in order that it may be filed separately)

	PAGE		PAGE
Land Settlement Notices :—		Land Sales by the Settlement Officer :—	
Preliminary Notices	—	Western Province	—
Final Orders	—	Central Province	—
Land Sales by the Government Agents :—		Southern Province	—
Western Province	—	Northern Province	—
Central Province	—	Eastern Province	—
Southern Province	—	North-Western Province	—
Northern Province	—	North-Central Province	—
Eastern Province	—	Province of Uva	—
North-Western Province	—	Province of Sabaragamuwa	—
North-Central Province	—	Land Acquisition Notices	939
Province of Uva	—	Notices under the Land Development Ordinance	942
Province of Sabaragamuwa	—	Land Redemption Notices	943
		Land Resumption Notices	—
		Miscellaneous Land Notices	—
		Lands under Peasant Proprietor Scheme	—

Land Acquisition Notices

Land Acquisition Act, No. 9 of 1950

Q 3476

Declaration under Section 5

I, Dudley Shelton Senanayake, Minister of Agriculture and Lands, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act :—

An allotment of land called Dammunmagahawatta in extent 1/12 acre, situated at Bandarawatta in Alutkuru Korale North (A) Colombo District; and bounded as follows :—

North by land claimed by Botalage Davith Fernando ;
 South by land claimed by Vitharanage Peduru Fernando ;
 East by land claimed by Vitharanage Davith Fernando, and others ; and
 West by land of Pannamestrige Paulu Fernando and others

Ref. No. J/HA/409,
 Colombo, August 23, 1950.

DUDLEY SENANAYAKE,
 Minister of Agriculture and Lands.

The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950

Q 3554

Declaration under Section 5

I, Dudley Shelton Senanayake, Minister of Agriculture and Lands, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act :—

An allotment of land called Etapanwila Kumbura, situated at Rukmale; in extent about 1½ perches; bounded on all sides by Etapanwila Kumbura.

Ref. No. J/HLG/333,
 Colombo, August 23, 1950.

DUDLEY SENANAYAKE,
 Minister of Agriculture and Lands.

The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950

Declaration under Section 5

I, Dudley Shelton Senanayake, Minister of Agriculture and Lands, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act :—

An allotment of about half an acre of land called Uda Maluwa Polwatte, and bounded as follows :—

North by buildings ;
 East by D. R. C. Road ;
 South by buildings ; and
 West by paddy fields.

Ref. No. J/HLG/375,
 Colombo, August 23, 1950.

DUDLEY SENANAYAKE,
 Minister of Agriculture and Lands.

HAVING been duly directed by the Executive Committee of Local Administration, under the delegation from the Governor, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance, Cap. 203", section 5, to take order for the acquisition of the following land, required for a public purpose, namely, for a cart road, to wit:—

Lot	Name of Land	Description	Preliminary plan No. A 2,043 Village—Kehelella.		Extent A R P.
			Description	Name of Claimant	
2	Imbulgahawatta alias Hikgahawatta	Coconut garden contains 11 coconut trees 70 years, 3 coconut trees 12 years, 2 arecanut trees 20 years, 1 mango tree 15 years and part of a road	Bulugahamula Pathrennehelagē	Heronis Singho, ditto Simon Singho, ditto Wai Singho, ditto Haramanis Singho, ditto Gunaratsingho, ditto Baba Singho, ditto Alice Nona, ditto Tilakawathie, ditto Gunadasa, ditto Simon Appuhamy, ditto Gunatilaka, all of Kehelella, Hunumulla, ditto Kechehonona of Kandamulla, Udatuturipitiya, ditto Sopinona of Hiruwala, Kalehiya, ditto Louis Nona of Pallyapitiya, Dunagaha, Jayākodī Arachchige Lokuhamy of Kehelella, Hunumulla	0 0 36 5

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the land. All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally or by agent before me at this Kachcheri, on October 4, 1950, at 10.30 a.m., and to state the nature of their respective interests in the land, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests. The notice appeared in the *Government Gazette* No. 9,693 of April 25, 1947, in respect of lot 2, is hereby cancelled.

The Kachcheri,
Colombo, August 28, 1950.

S. J. WALPITA,
Assistant Government Agent

Q 2856

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance, Cap. 203", section 5, to take order for the acquisition of the following lands, required for a public purpose, namely, for a bathing well, to wit:—

Lot	Name of Land	Description	Preliminary plan No. A 2,697. Village—Enewwala		Extent A R P.
			Description	Name of Claimant	
1	Pelengahawatta	Chena	A. V. Suriyabandara, Arethusa Lane, Wellawatta		0 0 1 5
2	Maragahawatta	Chena contains 1 jak tree 10 years and 1 rubber tree 5 years	B. Baby Nona, Kotte, Nugegoda		0 0 9 2
3	Pelengahawatta	Chena	Galhenago Babynona, Galhenage Mania Perera, Galhenage Piyadasa, Enewwala, Pannipitiya		0 0 7 1
4	Kebellagahakumbura	Paddy field	K. D. Ferris, K. D. Julius, K. D. Gabriel, K. D. Welneria, B. Noihamy, Kottawa, Pannipitiya		0 0 2 0

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the lands. All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally or by agent before me at this Kachcheri, on October 4, 1950, at 10.30 a.m., and to state the nature of their respective interests in the lands, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Colombo, August 28, 1950.

S. J. WALPITA,
Assistant Government Agent.

Q 3271

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance", section 6, to take order for the acquisition of the following land, required for a public purpose, namely, for widening First Lane, Etul Kotte, to wit:—

Lot	Name of Land	Description	Preliminary plan No. A 2,710. Village—Etul Kotte		Extent A R P.
			Description	Name of Claimant	
1	Adikaramawatta, part of assessment No. 150, Cotta Road	Garden contains 1 coconut tree 25 years, 7 plantain bushes, 4 papaw trees 1 to 2 years, 1 arecanut tree 8 years, 1 orange tree 2 years, 30 yam bushes, part of a temporary asbestos wood building and an electric standard	Hendrick Ranasinghe and Noms Ranasinghe, Etul Kotte, Kotte		0 0 5 9 2

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the land. All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally or by agent before me at this Kachcheri, on October 4, 1950, at 11 a.m., and to state the nature of their respective interests in the land, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Colombo, August 29, 1950.

S. J. WALPITA,
Assistant Government Agent.

Q 3203 B

Notice under Section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950

I hereby give notice, as required by section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the Government intends to acquire the following land, which is required for a public purpose:—

Lot	Name of Land	Description	Preliminary plan No. A 2,724—Homagama		Extent A R P.
			Description	Name of Claimant	
1	Kendalanda	Coconut garden contains 126 coconut trees 30 years, 1 jak tree and 1 del tree 5 years, 1 jak tree and godapora tree 20 years, 1 krtul, 1 del and 11 kaju trees 10 years	Mrs. Susan de Silva, 43, Pirivena Road, Ratmalana, S. W. de Silva, 14, Lady Havelock Drive, Kandy, Ladislaus de Silva, 1, Sedawatta, Wellampitiya, Mrs. Hope de S. Wijeratne, Ramanathan Avenue, Dehiwala, G. V. R. Walles, 419, Skinners Road south, Colombo, Mrs. Pearl de Fransy, 14, 9th Lane, Wasala Road, Colombo, Mrs. Ruby Fernando, 686, Alutmawata Road, Colombo, Shelton Walles, 90, Van Rooyan Street, Colombo, Clarence Walles, 90, Van Rooyan Street, Colombo, Mrs. Rose Daniel, Katugahawatta, Kalapaluwawa, Kingsley Walles, L. A. Walles, both minors, guardian Mrs. J. J. Casie Chetty, Mahiyawa Estate, Angoda, G. C. Rodrigo, 204, Havelock Road, Colombo, C. F. Rodrigo, 10, 46th Lane, Wellawatta, J. C. K. Rodrigo, "Neilme", Gangodawila, Mrs. Phyllis Fernando, R. N. F. S. Workshop, China Bay, Mrs. Bernice Heyn, 10, 46th Lane, Colombo, Mrs. R. W. de Silva, 70/67, Wall Street, Kotahena		2 1 7

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally or by agents duly authorised in writing, before me, at this Kachcheri, on October 18, 1950, at 10 a.m., and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before October 11, 1950, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,
Colombo, September 1, 1950.

S. J. WALPITA,
Assistant Government Agent.

Q 3257

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance, Cap. 203", section 5, to take order for the acquisition of the following land, required for a public purpose, namely, extension C/Alutgama Junior School, to wit:—

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent A. R. P.
1	Kongahawatta	Coconut garden contains 100 coconut plants 3-6 years, 220 coconut trees 10-50 years, 4 breadfruit trees 10-25 years, 2 arecanut trees 15 years, 3 jak trees 15-30 years, 2 mango trees 20 years, 1 halmilla tree 10 years, 5 nadun trees 15 years, 80 Kaju trees 2-20 years, 1 guava tree 10 years, 4 kapok trees 15 years, 2 teak trees 15 years	Menerigamage Henry Leshe Perera Abeygunaratne, Alutgama, Yakkala, Menerigamage Mabel Duley Perera Abeygunaratne, Doranegoda, Bem- mulla	4 0 26.7

I hereby give public notice, as required by section 7, that the Government proposes to take possession of the land. All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally or by agent before me at this Kachcheri, on October 4, 1950, at 10.30 a.m., and to state the nature of their respective interests in the land, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Colombo, August 28, 1950.

S. J. WALPITA,
Assistant Government Agent.

L. D. 4,002

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following land, required for a public purpose, namely, for K/Pattunupitiya Sinhalese Mixed School, to wit:—

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent A. R. P.
1	Ellewatta	Tea, contains jak and arecanut trees	Mrs. D. L. Nanayakkara, Pallegama, Nawalapitiya	0 3 32.5

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the land. All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally or by agent before me at Kandy Kachcheri, on October 17, 1950, at 2 p.m., and to state the nature of their respective interests in the land, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Kandy, August 28, 1950.

V. J. H. GUNASEKARA,
Assistant Government Agent.

L. D. 4,001

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following land, required for a public purpose, namely, for K/Menikdiwela Government Junior School, to wit:—

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent A. R. P.
1	Sea-field Division (Tismoda Group)	Tea and contains an estate path	Tismoda Estates Co. Ltd., Agents Messrs Lewis, Brown & Co, Colombo	5 0 1.5

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the land. All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally or by agent before me at Kandy Kachcheri, on October 17, 1950, at 10 a.m., and to state the nature of their respective interests in the land, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Kandy, August 28, 1950.

V. J. H. GUNASEKARA,
Assistant Government Agent.

L. D. 3,975

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following land, required for a public purpose, namely, extensions to K/Ankumbura Government Sinhalese Mixed School, to wit:—

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent A. R. P.
1	Ankumbura Group	Tea and garden contains vegetable and flower plants and 2 tiled masonry buildings	(1) S. M. Mohideen of Harrison Jones Road, Matale, (2) K. V. Suppiah of Ankumbura Group, Ankumbura	1 0 32.7

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the land. All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally or by agent before me at the Kandy Kachcheri, on October 30, 1950, at 10 a.m., and to state the nature of their respective interests in the land, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Kandy, August 28, 1950.

V. J. H. GUNASEKARA,
Assistant Government Agent.

L. D. 3,350

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following lands, required for a public purpose, namely, for a Rural Hospital at Panwilatenna, to wit:—

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent A. R. P.
1	Laurawatta	Tea, contains a tiled masonry rural hospital, a concrete roofed masonry lavatory and road	The Ceylon Tea Plantations Co., Ltd. Nuwara Eliya	0 3 37.7
2	Do.	Tea and a tiled masonry mortuary	do.	1 3 37.9

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the lands. All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally or by agent before me at Kandy Kachcheri, on October 20, 1950, at 3 p.m., and to state the nature of their respective interests in the lands, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Kandy, August 28, 1950.

V. J. H. GUNASEKARA,
Assistant Government Agent.

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands, acting under the provisions of 'The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)', section 5, to take order for the acquisition of the following lands, required for a public purpose, namely, for the construction of a road at Dondra, to wit —

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent		
				A	R.	P.
Preliminary plan No. A 1,056. Village—Dondra West						
4	Ramachandrawalauwewatta <i>alias</i> Gammaduwwewatta, part of assessment No. 32, Lanktree Lane	Open waste land	Senakadu Punchunona, Matara Totamune, C. W. Nilaweera, Dodampahala, W. N. R. P. Nikkonona, Dondra, S. H. Charlis Silva, Dondra, Thenabadu Appusingho, Dondra	0	0	0-60
5	Dunmalagahakoratuwa, part of assessment No. 17, Lanktree Lane	dc.	Ananda Weerawarne of Dondra	0	0	0-30
6	Malugowatta, part of assessment No. 32, Wele- goda Lane	Coconut garden contains 5 coconut trees 30 years	W. N. R. P. Charlsappu, Dondra, W. N. R. P. Nikkonona, ditto, C. W. Nilaweera, Dodampahala	0	0	2 67

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the lands. All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally or by agent before me at the Matara Kachcheri, on October 6th 1950, at 9 a.m., and to state the nature of their respective interests in the lands, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Matara, August 30, 1950.

H. C. GOONEWARDENA,
Assistant Government Agent

LA. 6989.

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands, under a delegation from His Excellency the Governor, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following lands, required for a public purpose, namely, for Malaria Field Training Centre at Kurunegala, to wit —

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent		
				A.	R.	P.
Preliminary plan No. A 1,032. Village—Wilgoda (Part) and HIPPUGEDARA (Ward No 10)						
1	Premises bearing assessment No 12 (Mills Road) and part of assessment No. 112, Negombo Road	Coconut garden 10 to 15 years, contains 1 jak tree 15 years, 2 lime trees and 1 woodapple tree 10-15 years, 4 cotton trees 2-5 years, 1 masonry tank, 1 stonewell and 1 thatched mud house	S A Joslin Munasinghe of Kandy Road, Kurunegala	4	3	35-7
2	Premises bearing part of assessment No 112 (Negombo Road)	Vegetable garden contains 9 coconut plants 6 months to 1 year	do.	0	0	38-8
3	Premises bearing assessment Nos. 2, 4, 6, 8 and 10 (Mills Road), 114, 116, 118, 120, 122, 124, 126, 128, 130, 132, 134, 136, 138, 140, 142 and 144 and part of assessment No. 112 (Negombo Road)	Coconut garden contains 31 coconut trees 40 years, 7 coconut trees 15-25 years, 1 jak tree 30 years, 1 nell tree 25 years, 1 margosa plant 1 year and 15 plantain bushes, 1 zinc-roofed masonry latrine, 1 masonry well, a block of tiled masonry buildings and temporary sheds	do.	0	3	29-5
				6	0	23-8

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the lands. All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally or by agent before me at Kurunegala Kachcheri, on October 2, 1950, at 9 a.m., and to state the nature of their respective interests in the lands, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Kurunegala, August 30, 1950

W. T. JAYASINGHE,
Assistant Government Agent.

Notices under the Land Development Ordinance

Notification of Land Kachcheri to select Persons to receive Grants

NOTICE is hereby given that the Government Agent, Central Province, will hold a Land Kachcheri under the Land Development Ordinance, No. 19 of 1935, at 10 a.m., on September 30, 1950, at the Kachcheri, Kandy, to select persons to receive grants for Crown lands particulars of which are given below.

Every applicant should attend the Land Kachcheri in person or should depute someone to represent him.

Inquiries with regard to this Land Kachcheri should be addressed to the Government Agent, Central Province, Kandy.

Colombo, August 31, 1950.

K. KANAGASUNDRAM,
Land Commissioner.

Particulars of land to be dealt with

Preliminary Plan No. A 9. Village—Viguhumpola, Kandy District

Lot No.	Name of Permit-holder or Applicant	Extent		
		A.	R.	P.
22	Serthoon Beebee	1	1	2
23	W. H. Rankira	1	0	7
26	Y. A. Muhandiram	0	3	37
27	R. M. Ukku Banda	0	3	35
30	D. Ranghamy	1	0	23
31	L. B. Dissanayake	0	3	16
34	B. M. Sewwanda	0	3	2

Notification of Land Kachcheri to select Persons to receive Grants

NOTICE is hereby given that the Government Agent, Central Province, will hold a Land Kachcheri under the Land Development Ordinance, No. 19 of 1935, at 10 a.m., on September 30, 1950, at the Kachcheri, Kandy, to select persons to receive grants for Crown lands particulars of which are given below.

Every applicant should attend the Land Kachcheri in person or should depute someone to represent him.

Inquiries with regard to this Land Kachcheri should be addressed to the Government Agent, Central Province, Kandy.

K. KANAGASUNDRAM,
Land Commissioner.

Colombo, August 31, 1950.

Particulars of land to be dealt with

F. V. P. 141. Village—Naranwela, Kandy District

Lot No.	Name of Permit-holder	Extent	A. R. P.		
			A.	R.	P.
49	U. M. Ran Naide	0 3 7			

Notification of Land Kachcheri to select Persons to receive Grants

NOTICE is hereby given that the Assistant Government Agent, Matara, will hold a Land Kachcheri under the Land Development Ordinance, No. 19 of 1935, at 11 a.m., on October 2, 1950, at the Matara Kachcheri to select persons to receive grants for the Crown lands particulars of which are given below.

2. Every applicant should attend the Land Kachcheri in person or depute someone to represent him.

3. Inquiries with regard to this Land Kachcheri should be addressed to the Assistant Government Agent.

K. KANAGASUNDRAM,
Land Commissioner.

Colombo, August 31, 1950.

Particulars of land to be dealt with

Final village plan 551.—Bopitiya, Weligam Korale, Matara District

Lot No.	Name of Permit-holder or Applicant	Extent	A. R. P.		
			A.	R.	P.
65, 68½ & 73	Edmund Jayasinghe Meddawatta, Matara	25 2 12			

Final village plan 530.—Maliduwa in Weligam Korale, Matara District

151	Porolis de Silva, Boralessa, Maliduwa, Akuressa	24 0 36			
-----	---	---------	--	--	--

Final village plan 88.—Makandura in Kandaboda Pattu, Matara District

72 & 73	Liyanage Arthur de Silva, Main Street, Matara	1 1-15			
---------	---	--------	--	--	--

Final village plan 10.—Weliwe, Morawak Korale, Matara District

392	Karunanayaka Priyasili Buddhadasa of Weliwe, Morawaka	4 3 32			
507	F. Vidanepatirana, Tittagalla School, Ahangama	5 0 29			
515	Edwin Jayasinghe, Government Boys' School, Morawaka	5 1 17			
553 & 555	Vidana Pathirana Seneris Podi-appuhamy, Waralla, Morawaka	5 1 8			
495 & 496	Hemalatha Abeywickrama, Malgahawatta, Morawaka	4 3 31			

Final village plan 26.—Banagala in Morawak Korale, Matara District

Lot No.	Name of Permit-holder or Applicant	Extent	A. R. P.		
			A.	R.	P.
238	Don Charles Siriwardena, Government School, Edandukita, Alapaladeniya	5 3 37			
239	Don Davith Simanmerupatirana, Alapaladeniya	5 3 36			

Final village plan 22.—Ginnaliya in Morawak Korale, Matara District

248	Don Hendrick Ratnayaka, Beralapanatara	15 3 27			
249	Madurapperumage Nikulashamy, Beralapanatara	5 0 31			

Final village plan 4 and 40.—Morawaka in Morawak Korale, Matara District

160	Pilana Lokuge Jinadasa, Andaradeniya Group, Deniyaya	49 3 26	}	161	155	156	
							49 3 25
Estate, Waralla, Morawaka							

Final village plan 16½.—Paragala, Morawak Korale, Matara District

92	Kanapathipillai Gopalasingham, Surveyor-General's Office, Colombo	25 3 16			
----	---	---------	--	--	--

Final village plan 45.—Kotapola in Morawak Korale, Matara District

624	Wijewickrama Kadawata Gamage Don Samel, Kotapola	3 1 7				
171, 171M, 171A6 & 171A4	Gladys Elizabeth Goonetillake, Deniyaya	7 2 6	}	171A6	171A4	
						7 2 6

Final village plan 12.—Siyambalagoda in Morawak Korale, Matara District

257	Rajah Brodie, Hayes Group, Deniyaya	37 0 2			
259	Don Charlis Lokukaravita Hettiarachchi, Dehegaspe, Pitabeddara	19 1 4			
258	Don Dionis Lokukaravita Hettiarachchi, Dehegaspe, Pitabeddara	19 1 2			
260	Tennyson Serasinghe Gunawardena, Nupe, Matara	38 0 15			
262	Dianicious Ratnapala Serasinghe Gunawardena, Montessorio School, Wellawatta	33 2 8	}	264	274
264					
274					

Final village plan 170.—Pallegama in Morawak Korale, Matara District

256	Sahibu Duray Mohamed Haniffa, Deniyaya	9 1 7				
332	Happawan Vitanage Edwin Ariyadasa, Deniyaya	4 2 5				
345	Ratnayaka Mudiyansele John Singho, Deniyaya	4 2 13				
266 344 348	Arnolis Ranasinghe Ranawaka, Deniyaya	2 3 13	}	344	348	
						13 3 24

Final village plan 169.—Matugobe, Morawak Korale, Matara District

86c2	Hikkaduwa Liyanage Harmanis de Silva, Demoderahena Estate, Deniyaya	6 3 2	}	86c2c
86c2c				

Final village plan 23.—Urubokka, Morawak Korale, Matara District

347	Esme Maxine Dias, Latha, Walpola, Matara	13 2 34			
-----	--	---------	--	--	--

Land Redemption Notices

L. D. 4,195.

Declaration under Section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950

WHEREAS the Land Commissioner has determined that the land described in the Schedule hereto shall be acquired for the purposes of the Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942:

Now, therefore, I, Dudley Shelton Senanayake, Minister of Agriculture and Lands, do hereby declare under section 5 (1) of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950 (read with section 3 (5) of the said Ordinance as amended by section 62 of that Act), that the said land is needed for a purpose which is deemed to be a public purpose and will be acquired under that Act.

Colombo, July 22, 1950.

DUDLEY SENANAYAKE,
Minister of Agriculture and Lands.

Schedule

Preliminary plan No. A 1,556. Village—Alkemada

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent		
				A.	R.	P.
1	Deniangekumbura	Paddy field	Ana Mohammodu Haniffa of Daskara, Handessa, Peradeniya	0	2	12

L. D. 4,194.

Declaration under Section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950

WHEREAS the Land Commissioner has determined that the land described in the Schedule hereto shall be acquired for the purposes of the Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942 :

Now, therefore, I, Dudley Shelton Senanayake, Minister of Agriculture and Lands, do hereby declare under section 5 (1) of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950 (read with section 3 (5) of the said Ordinance as amended by section 62 of that Act), that the said land is needed for a purpose which is deemed to be a public purpose and will be acquired under that Act.

Colombo, July 20, 1950.

DUDLEY SENANAYAKE,
Minister of Agriculture and Lands.

Schedule

Lot	Name of Land	Preliminary plan No. A 1,557. Village—Delpitiya		Extent A. R. P.
		Description	Name of Claimant	
1	Dombagahakumbura and Dombagahakumburewanata	Paddy field, threshing floor and garden contains coconut and arecanut trees 25-75 years	Abeywickremage Elisa Hamine of Koshinna, Ampitiya	0 3 3

L. D. 4,195.

Notice under Section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950

I, Victor Joseph Harold Gunasekara, Assistant Government Agent of the Kandy District, do hereby give notice under section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that—

- (1) it is intended to acquire under the said Act, for the purposes of the Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942, the land described in the Schedule hereto ;
- (2) claims for compensation for the acquisition of such land may be made to me ; and
- (3) every person interested in such land shall—
 - (a) appear, personally or by agent duly authorized in writing, before me at the Kandy Kachcheri, on October 11, 1950, at 2 p.m., and
 - (b) notify to me in writing on or before October 11, 1950, the nature of his interests in the land, the particulars of his claim for compensation, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,
Kandy, September 4, 1950.V. J. H. GUNASEKARA,
Assistant Government Agent of the Kandy District.

Schedule

Lot	Name of Land	Preliminary plan No. A 1,556. Village —Alkernade		Extent A. R. P.
		Description	Name of Claimant	
1	Deniangekumbura	Paddy field	Ana Mohannadu Haniffa of Daskara, Handessa, Peradeniya	0 2 12

L. D. 4,194

Notice under Section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950

I, Victor Joseph Harold Gunasekara, Assistant Government Agent of the Kandy District, do hereby give notice under section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that—

- (1) it is intended to acquire under the said Act, for the purposes of the Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942, the land described in the Schedule hereto ;
- (2) claims for compensation for the acquisition of such land may be made to me ; and
- (3) every person interested in such land shall—
 - (a) appear, personally or by agent duly authorized in writing, before me at the Kandy Kachcheri, on October 11, 1950, at 3 p.m., and
 - (b) notify to me in writing on or before October 11, 1950, the nature of his interests in the land, the particulars of his claim for compensation, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,
Kandy, September 4, 1950.V. J. H. GUNASEKARA,
Assistant Government Agent of the Kandy District.

Schedule

Lot	Name of Land	Preliminary plan No. A 1,557. Village—Delpitiya		Extent A. R. P.
		Description	Name of Claimant	
1	Dombagahakumbura and Dombagahakumburewanata	Paddy field, threshing floor and garden contains coconut and arecanut trees	Abeywickremage Elisa Hamine of Koshinna, Ampitiya	0 3 3

LA 7215

Notice of Acquisition of Land for the Purposes of the Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942

I, Wilfred Henry Moore, Government Agent of the North-Western Province, do hereby give public notice under section 6 of the Land Acquisition Ordinance—

- (1) that the Land Commissioner has determined that the land described in the Schedule hereto shall be acquired for the purposes of the Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942, and that the Government proposes to acquire the said land ;
- (2) that claims to compensation for all interests in such land may be made to me ; and
- (3) that all persons interested in such land shall appear personally or by agent before me at Kurunegala Kachcheri, on October 2, 1950, at 9.30 a.m., and shall state the nature of their respective interests in such land, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Kurunegala, September 2, 1950.W. H. MOORE,
Government Agent.

Schedule

Lot	Name of Land	Supplement No. 3 to final village plan No. 426. Village—Yatigaloluwa		Extent A. R. P.
		Description	Name of Claimant	
59	Kahatagahaasweddu-kumbura	Paddy field and threshing floor	W. R. A. Simonappuhami, 186, Trincomalee Street, Kandy	1 0 4

ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබාගැනීම සම්බන්ධ දැන්වීම

1950 අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත 5 වැනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි

මෙහි පහත විස්තර කර තිබෙන ඉඩම් පොදු කටයුත්තකට උවමිභාගර නිලධාරීන් එය ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ විධිවිධාන යටතේ ලබාගන්නා බවත්, 1950 අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ කායිකමාන්ත හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතිවරයා වූ බිහිලි පැල්වත් රේනානායක කැමැති මිම් මෙහිත් ප්‍රකාශ කරමි.

- ඉඩමට පොල්වත්ත නැමැති අක්කර බාහිර පවුලක් වසරේදී ඉතිරි සහ සහක මාසිම් දුක්වත්ත ඉඩම් 0.1—
- උතුර: බෙලිල්;
- භූගෝලාකාරය: හි. ආර්. සී. පාර;
- ඉඤාම: තෙවල් සහ;
- බිස්තායිරම: කුඹුරු.

කො. J/H L G /375

මි 1950ක් වූ ආරක්ෂක මිස 23 වැනි දින කොළඹදිස.

බිහිලි රේනානායක, කායිකමාන්ත හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතිතුමා.

L. D.—B 49/50

L. D. 4194

1950 අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත 5 වැනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි

මිට සාධකව ඇති උප ලේඛනයේ විස්තර කර තිබෙන ඉඩම් 1942 ක් අංක 61 දරණ ඉඩම් නිදහස්කිරීමේ ආඥාපනතේ කටයුතු සඳහා ලබාදෙනු ලැබූ ඉඩම් පොදු කටයුත්තකට උවමිභාගර නිලධාරීන් (ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 62 වැනි වගන්තිය යටතේ සංඝාත වනු ලබන නිදහස්කිරීමේ ආඥාපනතේ 3 (5) වැනි වගන්තිය යටතේ කිසිදු පොදු කටයුත්තක් 1950 අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 (1) යටතේ එක් ඉඩම් පොදු කටයුත්තක් වශයෙන් සැලකෙන කටයුත්තක් සඳහා ඉඩමක් නිලධාරීන්, එක් ආඥාපනත යටතේ ඉක්මනින් කරනු ලබන බවත් කායිකමාන්ත හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතිවරයා වූ බිහිලි පැල්වත් රේනානායක කැමැති මිම් මෙහිත් ප්‍රකාශ කරමි.

මි 1950ක් වූ ජූලි මස 20 වැනි දින කොළඹදිස.

බිහිලි රේනානායක, කායිකමාන්ත හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතිතුමා.

උප ලේඛනය

මුල් පලයක් ගොටමරප P. P. A 1.557. ගම්—දළුපිටිය

නො.	ඉඩමේ නම	විස්තරය	අයිතිකම්කරුන්ගේ නම	ප්‍රමාණය, අ. රූ. ප.
1	දෙවැනි කුඹුරු සහ දෙවැනි කුඹුරු විහාර	කුඹුරු ඉඩම්, කමකසහ මත්ත, පොල් සහ පුළුස්සක් හිටි	අබ්බේකුමාරයන් ප්‍රධානියාගේ, කොස්ගින්න, අට්ටිපිටිය	0 3 3

L.D.—B 49/50

L. D. 4195

1950 අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත 5 වැනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි

මිට සාධකව ඇති උප ලේඛනයේ විස්තර කර තිබෙන ඉඩම්, 1942 ක් අංක 61 දරණ ඉඩම් නිදහස්කිරීමේ ආඥාපනතේ කටයුතු සඳහා ලබාදෙනු ලැබූ ඉඩම් පොදු කටයුත්තකට උවමිභාගර නිලධාරීන් (ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 62 වැනි වගන්තිය යටතේ සංඝාත වනු ලබන නිදහස්කිරීමේ ආඥාපනතේ 3 (5) වැනි වගන්තිය යටතේ කිසිදු පොදු කටයුත්තක් 1950 අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 (1) යටතේ එක් ඉඩම් පොදු කටයුත්තක් වශයෙන් සැලකෙන කටයුත්තක් සඳහා ඉඩමක් නිලධාරීන්, එක් ආඥාපනත යටතේ ඉක්මනින් කරනු ලබන බවත් කායිකමාන්ත හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතිවරයා වූ බිහිලි පැල්වත් රේනානායක කැමැති මිම් මෙහිත් ප්‍රකාශ කරමි.

මි 1950ක් වූ ජූලි මස 22 වැනි දින කොළඹදිස.

බිහිලි රේනානායක, කායිකමාන්ත හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතිතුමා.

උප ලේඛනය

මුල් පලයක් ගොටමරප P. P. A 1,556. ගම්—දළුපිටිය

නො.	ඉඩමේ නම	විස්තරය	අයිතිකම්කරුන්ගේ නම	ප්‍රමාණය, අ. රූ. ප.
1	දෙවැනි කුඹුරු	කුඹුරු ඉඩම්	ආනා ගොඩනගනු ලැබූ හානිපා, දක්කර, ගස්දෙණ	0 2 12

Q. 3476

1950 අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත 5 වැනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි

මෙහි පහත විස්තර කර තිබෙන ඉඩම් පොදු කටයුත්තකට උවමිභාගර නිලධාරීන් එය ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ විධිවිධාන යටතේ ලබාගන්නා බවත්, 1950 අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ කායිකමාන්ත හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතිවරයා වූ බිහිලි පැල්වත් රේනානායක කැමැති මිම් මෙහිත් ප්‍රකාශ කරමි.

කොළඹ දිසාවේ ආණ්ඩුකරුන්ගේ උතුර (A) බන්ධාරණයක් පිහිටා තිබෙන අක්කර 1/12 පමණ මහලකම් ඇති දිසාවේ සහයෝගීත්වය, ඊට පිළිතුරු:—

- උතුර: බන්ධාරණයේ දැමූ ප්‍රකාශයට අයිතිකම්කරුන්ගේ ඉඩම්;
- ඉඤාම: මහලකම්කරුන්ගේ ප්‍රකාශයට අයිතිකම්කරුන්ගේ ඉඩම්;
- භූගෝලාකාරය: මහලකම්කරුන්ගේ දැමූ ප්‍රකාශයට අනුකූලව අය අයිතිකම්කරුන්ගේ ඉඩම්;
- බිස්තායිරම: මහලකම්කරුන්ගේ පොදු ප්‍රකාශයට අනුකූලව අය අයිතිකම්කරුන්ගේ ඉඩම්.

කොමිෂර J/HA/409.

මි 1950ක් වූ ආරක්ෂක මිස 28 වැනි දින කොළඹදිස.

බිහිලි රේනානායක, කායිකමාන්ත හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතිතුමා.

L. D. 4002

ආණ්ඩුවේ කටයුත්තකට, ඒනම්:—K/පත්තුපිටියේ ස්වභාවික මිශ්‍ර පාර්ශ්වලට දෙසා මෙහි පහත සඳහන්වන ඉඩම් ලබාදැනීම සඳහා ක්‍රියාකරණ පිණිස “203 පරිච්ඡේදයේ ඉඩම් ලබාදැනීමේ ආඥාපත්‍රයේ” පස්වැනි කොටසේ කරනිමකට පොරොන්දු වන ප්‍රකාරයට කාඩ්කම් ඇමතිතුමාගෙන් නිසිආකාර වේ ආණ්ඩුවේ නිමි, ඒ ඉඩමකි:—

කො.	ඉඩමේ නම	ආකාරය	අයිතිකම්කරුන්ගේ නම	මහලය, ආර්.ප.
1	ඇල්ලේවත්ත ..	කේ, කොස් සහ පුළුන්ගස් ඇත ..	ඩී. ඇල්. නානායක කාර, පල්ලේගම, හාමිලේව ..	0 3 32.5

එබැවින් ඉඩම් අයිතිකරුවන්ට ආණ්ඩුවේ කලාපනම් නිමික මට පොදුජනතාව දැනගැනීම සඳහා පටුපිටිය මහලයේ මහලයේ නිමික හැටියට මෙහි දැනුම්දෙමි.

ඉහත සඳහන් ඉඩමට අයිතිවාසිකම් ඇත්තා වූ පැමිණිලි කළුමනේ නොහොත් නමුත් මෙහි වට ක්‍රියාකරණ අතර මි 1950 සහ 1951 අතර මි 17 වැනි දින පෙරේ, 20 වන ක්‍රමය ස විවේචනයේ දී මා ඉදිරිපිට පැමිණ ඒ කොටස අත්දැකීමට අයිතිවාසිකම්ද කියා කියා සිටින්නට මහලයා සහ මෙම ඉඩම මෙහි වට ඉල්ලා සිටින මුදල් ගණනක් ඊට ඇත්තා වූ නමුත්ගේ අයිතිකරු මහලයාගේ අත්පත් කියා සිටින්නට මහලයා මෙහි දැනගනු ලැබි.

මි 1950 සහ 1951 අතර මි 28 වැනි දින මහලයේ කඩවිටියේ දින. වී. ජේ. එම්. ගුණසේකර, මහලයේ ආණ්ඩුවේ උප ඒජන්ත මිමි.

L. D. 4001

ආණ්ඩුවේ කටයුත්තකට, ඒනම්:—K/මුණිකේවෙල ආණ්ඩුවේ පාර්ශ්වලට පිණිස මෙහි පහත සඳහන්වන ඉඩම් ලබාදැනීම සඳහා ක්‍රියාකරණ පිණිස “203 පරිච්ඡේදයේ” ඉඩම් ලබාදැනීමේ ආඥාපත්‍රයේ පස්වැනි කොටසේ කරනිමකට පොරොන්දු වන ප්‍රකාරයට පලාක කාරක කොමිෂන්වලින් මෙහි දැනුම දැනගැනීම සඳහා පටුපිටිය මහලයේ මහලයේ නිමික හැටියට මෙහි දැනුම්දෙමි.

කො.	ඉඩමේ නම	ආකාරය	අයිතිකම්කරුන්ගේ නම	මහලය, ආර්.ප.
1	සිලිල්ලියොඩොඩො (නිමිකම) ..	කේ සහ පාරකද ඇත ..	සී.මා.සී. නිමික නිමික මහලය, ඒජන්ත මිමි, උවිස් වුමුත් සහ මොමම, මහලය	5 0 1.5

එබැවින් ඉඩම් අයිතිකරුවන්ට ආණ්ඩුවේ කලාපනම් නිමික මට පොදුජනතාව දැනගැනීම සඳහා පටුපිටිය මහලයේ මහලයේ නිමික හැටියට මෙහි දැනුම්දෙමි.

ඉහත සඳහන් ඉඩමට අයිතිවාසිකම් ඇත්තා වූ පැමිණිලි කළුමනේ නොහොත් නමුත් මෙහි වට ක්‍රියාකරණ අතර මි 1950 සහ 1951 අතර මි 17 වැනි දින පෙරේ, 10 වන ක්‍රමය ස විවේචනයේ දී මා ඉදිරිපිට පැමිණ ඒ කොටස අත්දැකීමට අයිතිවාසිකම්ද කියා කියා සිටින්නට මහලයා සහ මෙම ඉඩම මෙහි වට ඉල්ලා සිටින මුදල් ගණනක් ඊට ඇත්තා වූ නමුත්ගේ අයිතිකරු මහලයාගේ අත්පත් කියා සිටින්නට මහලයා මෙහි දැනගනු ලැබි.

මි 1950 සහ 1951 අතර මි 28 වැනි දින මහලයේ කඩවිටියේ දින. වී. ජේ. එම්. ගුණසේකර, මහලයේ ආණ්ඩුවේ උප ඒජන්ත මිමි.

ආණ්ඩුවේ කටයුත්තකට, ඒනම්:—පත්විලහැන්ගේ ප්‍රාමික අපරිපූර්ණවූ පැමිණිලි පිණිස මෙහි පහත සඳහන්වන ඉඩම් ලබාදැනීම සඳහා ක්‍රියාකරණ පිණිස “203 පරිච්ඡේදයේ” ඉඩම් ලබාදැනීමේ ආඥාපත්‍රයේ” පස්වැනි කොටසේ කරනිමකට පොරොන්දු වන ප්‍රකාරයට කාඩ්කම් ඇමතිතුමාගෙන් නිසිආකාර වේ ආණ්ඩුවේ නිමි, ඒ ඉඩමකි:—

කො.	ඉඩමේ නම	ආකාරය	අයිතිකම්කරුන්ගේ නම	මහලය, ආර්.ප.
1	මල්වත්ත ..	කේ, ආර්.ප. පාර්ශ්වලට මහලයාගේ පැමිණිලි කළුමනේ “ද සිලිල්ලියොඩො පිටුපිටියේ” මහලය, 0 3 37.7	සී.මා.සී. නිමික නිමික මහලය, ඒජන්ත මිමි, කුරුමුල්ල	
2	එම ..	කේ, මහලයේ නිමික මහලයක් ඇත ..	එම ..	1 3 37.9

එබැවින් ඉඩම් අයිතිකරුවන්ට ආණ්ඩුවේ කලාපනම් නිමික මට පොදුජනතාව දැනගැනීම සඳහා පටුපිටිය මහලයේ මහලයේ නිමික හැටියට මෙහි දැනුම්දෙමි.

ඉහත සඳහන් ඉඩමට අයිතිවාසිකම් ඇත්තා වූ පැමිණිලි කළුමනේ නොහොත් නමුත් මෙහි වට ක්‍රියාකරණ අතර මි 1950 සහ 1951 අතර මි 20 වැනි දින පෙරේ, 3 වන ක්‍රමය ස විවේචනයේ දී මා ඉදිරිපිට පැමිණ ඒ කොටස අත්දැකීමට අයිතිවාසිකම්ද කියා කියා සිටින්නට මහලයා සහ මෙම ඉඩම මෙහි වට ඉල්ලා සිටින මුදල් ගණනක් ඊට ඇත්තා වූ නමුත්ගේ අයිතිකරු මහලයාගේ අත්පත් කියා සිටින්නට මහලයා මෙහි දැනගනු ලැබි.

මි 1950 සහ 1951 අතර මි 28 වැනි දින මහලයේ කඩවිටියේ දින. වී. ජේ. එම්. ගුණසේකර, මහලයේ ආණ්ඩුවේ උප ඒජන්ත මිමි.

L. D. 3975

ආණ්ඩුවේ කටයුත්තකට ඒනම්:—K/අංකුමුරේ ස්වභාවික මිශ්‍ර පාර්ශ්වලට දෙසා මෙහි පහත සඳහන්වන ඉඩම් ලබාදැනීම සඳහා ක්‍රියාකරණ පිණිස “203 පරිච්ඡේදයේ” ඉඩම් ලබාදැනීමේ ආඥාපත්‍රයේ” පස්වැනි කොටසේ කරනිමකට පොරොන්දු වන ප්‍රකාරයට කාඩ්කම් ඇමතිතුමාගෙන් නිසිආකාර වේ ආණ්ඩුවේ නිමි, ඒ ඉඩමකි:—

කො.	ඉඩමේ නම	ආකාරය	අයිතිකම්කරුන්ගේ නම	මහලය, ආර්.ප.
1	අංකුමුර මහල ..	කේ, එලවිම, මල්වෙල සහ මොඩ (1) ඇස්. ඇම්. මොහිදීන්, ගැරුන් පෙරේනේ පාර, 1 0 32.7	සී.මා.සී. නිමික නිමික මහලය, ඒජන්ත මිමි, අංකුමුර මහල, (2) කේ. මී. සුප්පසියා, අංකුමුර මහල, අංකුමුර	

එබැවින් ඉඩම් අයිතිකරුවන්ට ආණ්ඩුවේ කලාපනම් නිමික මට පොදුජනතාව දැනගැනීම සඳහා පටුපිටිය මහලයේ මහලයේ නිමික හැටියට මෙහි දැනුම්දෙමි.

ඉහත සඳහන් ඉඩමට අයිතිවාසිකම් ඇත්තා වූ පැමිණිලි කළුමනේ නොහොත් නමුත් මෙහි වට ක්‍රියාකරණ අතර මි 1950 සහ 1951 අතර මි 30 වැනි දින පෙරේ, 10 වන ක්‍රමය ස විවේචනයේ දී මා ඉදිරිපිට පැමිණ ඒ කොටස අත්දැකීමට අයිතිවාසිකම්ද කියා කියා සිටින්නට මහලයා සහ මෙම ඉඩම මෙහි වට ඉල්ලා සිටින මුදල් ගණනක් ඊට ඇත්තා වූ නමුත්ගේ අයිතිකරු මහලයාගේ අත්පත් කියා සිටින්නට මහලයා මෙහි දැනගනු ලැබි.

මි 1950 සහ 1951 අතර මි 28 වැනි දින මහලයේ කඩවිටියේ දින. වී. ජේ. එම්. ගුණසේකර, මහලයේ ආණ්ඩුවේ උප ඒජන්ත මිමි.

අක්‍රමික කඩඉක්කම්, ඒනම්:—දෙවුගුර පාරක් පලල්කිරීම පිණිස මෙහි පහත සඳහන්වන ඉඩම් ලබාගැනීම සඳහා ක්‍රියාකරණ පිණිස “203 පරිච්ඡේදයේ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපත්‍රයේ” පස්වැනි කොටසේ කර්මාන්ත පංතියේදී ඉඩම් සහ කොටසකි හැර ඇමතිතුමාගේ නියෝගය පරිදි උතුරුකර්ම මිම ආණ්ඩු රැකි නිසි. ඒ ඉඩමකි:—

Table with 4 columns: No., Plot No., Description, and Area. Row 4: 4 පස්වුට්පාරේ මිරිපනම් නොමිමර 32 කේ කොටසක් දරණ ඉඩමකි. Row 5: 5 පස්වුට්පාරේ මිරිපනම් නොමිමර 17 කොටසක් දරණ ඉඩමකි. Row 6: 6 මෙල්ලොඩොරේ මිරිපනම් නොමිමර 32 කේ කොටසක් දරණ මාලුගේගම නමින්.

එමගින් ඉඩම් අයිතිකරුවන්ට අක්‍රමික කල්පනාම් නිමිත බිම් පොදුජනාධිපති දනාගැනීම සඳහා රෙමිට් මගින් මගහැර කිරීමට හැකිවීමට මෙහි සලකුණු වේ.

ඉහත සඳහන් ඉඩම්වලට අයිතිවාසිකම් ඇත්තාවූ සෑමදෙනෙක් කළින් මෙහිදී ක්‍රියාකරණ අග 1950 ක්‍රී.වසරේ මහ 6 වැනි දින පෙරවර 9 වැනි කාලයේදී මා ඉදිරිපිට පැමිණ ඒ කොටස අන්දමේ අයිතිවාසිකම් සහිතව සිටීමට සූදානම් වීමට ඉඩම් මෙහිදී ඉල්ලාපිටින මුදල් ගණනක් ඒම ඇත්තාවූ කළින් මෙහි අයිතිකම් නොදැරූ නිසා සිරිත් මිනූ බිම් මෙහි දැනට හුණු.

මේ 1950 ක්‍රී.වසරේ මහ 30 වැනි දින මාගේ නිවැරදිවීම. එම්. ඩී. ආණ්ඩු, අක්‍රමික උප ඒජන්සි මහ. L. A. 6989

අක්‍රමික කඩඉක්කම්, ඒනම්:—කුරුණෑගල මැදුරේ සහ සහකාර මධ්‍යස්ථානයක් පිහිටුවීම පිණිස මෙහි පහත සඳහන්වන ඉඩම් ලබාගැනීම සඳහා ක්‍රියාකරණ පිණිස “203 පරිච්ඡේදයේ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපත්‍රයේ” පස්වැනි කොටසේ කර්මාන්ත පංතියේදී ඉඩම් සහ කොටසකි හැර ඇමතිතුමාගේ නියෝගය පරිදි උතුරුකර්ම මිම ආණ්ඩු රැකි නිසි. ඒ ඉඩමකි:—

Table with 4 columns: No., Plot No., Description, and Area. Row 1: 1 (මේල්ලොරේ පාර), නො. 12 දරණ ඉඩම සහ මහලු පාරේ නො. 112 කේ ඉඩමකි. Row 2: 2 මෙහි පාරේ නො. 112 දරණ ඉඩමකි කොටසක්. Row 3: 3 නො. 2, 4, 6, 8 සහ මේල්ලොරේ පාරේ 10, 114, 116, 118, 120, 122, 124, 126, 128, 130, 132, 134, 136, 138, 140, 142 නො. 144 සහ මේල්ලොරේ පාරේ නො. 112 කේ කොටසක් සහ ඉඩම.

එමගින් ඉඩම් අයිතිකරුවන්ට අක්‍රමික කල්පනාම් නිමිත බිම් පොදුජනාධිපති දනාගැනීම සඳහා සලකුණු වීමට හැකිවීමට මෙහි සලකුණු වේ.

ඉහත සඳහන් ඉඩම්වලට අයිතිවාසිකම් ඇත්තාවූ සෑමදෙනෙක් කළින් මෙහිදී ක්‍රියාකරණ අග 1950 ක්‍රී.වසරේ මහ 2 වැනි දින පෙරවර 9 වැනි කාලයේදී මා ඉදිරිපිට පැමිණ ඒ කොටස අන්දමේ අයිතිවාසිකම් සහිතව සිටීමට සූදානම් වීමට ඉඩම් මෙහිදී ඉල්ලාපිටින මුදල් ගණනක් ඒම ඇත්තාවූ කළින් මෙහි අයිතිකම් නොදැරූ නිසා සිරිත් මිනූ බිම් මෙහි දැනට හුණු.

මේ 1950 ක්‍රී.වසරේ මහ 30 වැනි දින කුරුණෑගල නිවැරදිවීම. බයිලිම්. ඩී. ජයසිංහ, මහ මහලුගේ අක්‍රමික උප ඒජන්සි මහ. L. D. 4194

ඉඩම් නිදහස්කිරීම පිළිබඳව 1942 කේ අධික 61 දරණ ආඥාපත්‍රයට අනුකූලව ඉඩම් ලබාගැනීම සම්බන්ධ දැන්වීම

L. D. —B 49/50 1950 අධික 9 දරණ අක්‍රමික ඉඩම් ගැනීමේ පනතේ 7 වැනි වගන්තිය යටතේ දැන්වීමකි L. D. 4194

මහලු මිරිපනම් නොමිමර අක්‍රමික උප ඒජන්සි කැපවත් බිත්තර් පෝලොස් පැරල්ලි ගුණසේකර මහ මහ, 1950 අධික 9 දරණ ඉඩම් අක්‍රමික ගැනීමේ පනතේ 7 වැනි වගන්තිය යටතේ පහත සඳහන් කරුණු ගැන මෙහි සලකුණු වේ.

- (1) මෙහි සඳහන් උප ලේඛනයේ සභාකරු නිමිත ඉඩම් ඉහත සඳහන් යටතේ, 1942 අධික 61 දරණ ඉඩම් නිදහස් කිරීමේ ආඥාපත්‍රයේ අවශ්‍යතාවක් සඳහා අක්‍රමික ගැනීමේ අදහස්කරු රැකීම.
(2) එසේ ගැනීමට අදහස්කරු ඉඩම් මෙහිදී මිල ගැනීම සඳහා මා මෙහි අයිතිවාසිකම් ඉදිරිපත් කළ හුණු.
(3) එසේ ගැනීමට යන ඉඩම් ගැන අයිතිවාසිකම් ඇති සෑම කෙනෙක්ද—
(අ) මේ 1950 ක්‍රී.වසරේ මහ 11 වැනි දින අපරහාස 3 වැනි මහලු මිරිපනම් නොමිමර පැමිණ මා ඉදිරිපිට පුද්ගලිකව පෙනී සිටීමට හුණු. නැතහොත් ලියවිල්ලකින් මිලට දෙන උදාහරණයක් ඒජන්සි කොටසක් මගේ මා ඉදිරිපිට මෙහි හුණු.

(අ) සමඳ එක් පෙනී සිටින කැනැන්තා පිසි 1950 ස්‍රී බණ්ණන්ගර් මහ 11-වැනි දින පොර් රට ප්‍රදේශයේ පිලිබද කලායේ අයිතිවාසිකම් මට්ටම් සමඳ, පිස්ද් ලද්දා වෙලෙ පිලිබද විසාර, ලද්දාග වස්දයේ ප්‍රදාණය සහ එම ප්‍රදාණය ආශ්වාද පිලිබද වෙලෙ විසාර ගන බමවා මා බෙක ලියවිලිකිත් දුකුමිද් පිටිය යුතුයි.

මම 1950 ස්‍රී සැප්තැම්බර් මස 4-වැනි දින,
මහනුවර කම්බර්ගේදිස.

මී. ජේ. එච්. ආණ්ඩුකර,
මහනුවර දිනනිකායේ ආණ්ඩු මට් ජ්ජන්තනාග.

රට ලේඛනය

මුලි පදායෝ නොමිමරය P. P. A 1,557. ගෙ—දෙල්පිටිය

නො.	ඉඩම් නම	විසාරය	අයිතිවාසිකම්කරන්නා	ප්‍රමාණය, අ. රු. ප.
1	දෙමහලකුමුර සහ දෙමහල කුමුරු ඉඩම්, කම්බය සහ විත්ත .. කුමුරු විත්තාන	..	අයිතිවාසිකම්කරන්නා අයිතිවාසිකම්කරන්නා	0 3 3

L. D.—B 49/50

L. D. 4195

1950 අධක 9 දරණ ආණ්ඩු මට් කැනීමේ පණට 7 වැනි පනස්විය යටතේ දැන්වීමයි

මහනුවර දිනනිකායේ ආණ්ඩු මට් ජ්ජන්තනාගේ විසාරය පැවැත්වීමේදී, 1950 අ. ප 9 දරණ ඉඩම් ආණ්ඩු මට් කැනීමේ පණට 7 වැනි පනස්විය යටතේ, පහත පදනමක් කරගත් ගැන ලෙසින් කැල්දමි.

(1) මෙහි පදනම රටලේඛනයේ විස්තර කර තිබෙන ඉඩම ඉහත සඳහන් පනත යටතේ 1942 අ. ප 61 දරණ ඉඩම් නිදහස් කිරීමේ ආණ්ඩු මට් කැනීමේ පණට අදාළ නොවන බැවින් සුදුසු ලෙස දැන දීම.

(2) එක් ගැනීමට අදාළ කරන ඉඩම මෙහි මෙන් දිලිසකැනීමේ පදනමේ අයිතිවාසිකම් ඉදිරිපත් කළ යුතුය.

(3) එක් ගැනීමට අදාළ කරන ඉඩම් ගැන අයිතිවාසිකම් ඉදිරිපත් කළ යුතුය—

(අ) මම 1950 ස්‍රී බණ්ණන්ගර් මහ 11-වැනි දින පොරහාන 2 මහනුවර කම්බර්ගේදිස පැමිණි මා ඉදිරිපත් ප්‍රදේශ ලියවිලිකි පෙනී සිටිය යුතුය. නැතහොත් ලියවිලිකිකි කිරිය දෙනලද ආකාරයේ ජ්ජන්තනාගයට එක් මා ඉදිරිපත් එවිය යුතුය.

(ආ) සමඳ එක් පෙනී සිටින කැනැන්තා පිසි මම 1950 ස්‍රී බණ්ණන්ගර් මහ 11-වැනි දින පොර් රට ප්‍රදේශයේ පිලිබද කලායේ අයිතිවාසිකම් මට් සමඳ, පිස්ද් ලද්දා වෙලෙ පිලිබද විසාර, ලද්දාග වස්දයේ ප්‍රදාණය සහ එම ප්‍රදාණය ආශ්වාද පිලිබද වෙලෙ විසාර ගන බමවා මා බෙක ලියවිලිකිත් දුකුමිද් පිටිය යුතුයි.

මම 1950 ස්‍රී සැප්තැම්බර් මස 4-වැනි දින
මහනුවර කම්බර්ගේදිස.

මී. ජේ. එච්. ආණ්ඩුකර,
මහනුවර දිනනිකායේ ආණ්ඩු මට් ජ්ජන්තනාග.

රට ලේඛනය

මුලි පදායෝ නොමිමර P.P.A 1,556. ගෙ—දෙල්පිටිය

නො.	ඉඩම් නම	විස්තර	අයිතිවාසිකම්කරන්නා	ප්‍රමාණය, අ. රු. ප.
1	දෙමහලකුමුර	.. කුමුරු ඉඩම්	.. ආනාලොවෙදිස සකිපා, දක්කර, හත්දෙස	.. 0 2 12

L. A. 7215

1942 අධක 61 දරණ ඉඩම් නිදහස් කිරීමේ ආණ්ඩු මට් කැනීමේ පණට 7 වැනි පනස්විය යටතේ දැන්වීමයි

1942 අධක 61 දරණ ඉඩම් නිදහස් කිරීමේ ආණ්ඩු මට් කැනීමේ පණට 2 (3) මෙහි පනස්විය යටතේ ඉඩම් නොමිමර මගින් මට් කැනීමට සුදුසු බව ක්‍රියාකරණ පනතේ පළාතේ ආණ්ඩු මට් ජ්ජන්තනාග මගින් මට් කැනීමට ලියවීමට අදාළ නොවන බැවින් දැන්වීම ප්‍රකාශ කරමි, එනමි:—

(1) 1942 අධක 61 දරණ ඉඩම් නිදහස් කිරීමේ ආණ්ඩු මට් කැනීමේ පණට අදාළ නොවන බැවින් ඉඩම් නොමිමර මගින් මට් කැනීමට සුදුසු බව ක්‍රියාකරණ පනතේ පළාතේ ආණ්ඩු මට් ජ්ජන්තනාග මගින් මට් කැනීමට ලියවීමට අදාළ නොවන බැවින් දැන්වීම ප්‍රකාශ කරමි, එනමි:—

(2) ඒ ඉඩම් ඉදිරිපත් අයිතිවාසිකම්කරණ මෙන් මෙන් දිලිසකැනීමේ පදනමේ අයිතිවාසිකම් ඉදිරිපත් කළ යුතුය.

(3) ඒ ඉඩම් නොමිමර මගින් මට් කැනීමට සුදුසු බව ක්‍රියාකරණ පනතේ පළාතේ ආණ්ඩු මට් ජ්ජන්තනාග මගින් මට් කැනීමට ලියවීමට අදාළ නොවන බැවින් දැන්වීම ප්‍රකාශ කරමි, එනමි:—

මම 1950 ස්‍රී සැප්තැම්බර් මස 2-වැනි දින
කුරුණෑගල කම්බර්ගේදිස.

බඩලී මි. එච්. මුර්ථි,
මහල පළාතේ ආණ්ඩු මට් ජ්ජන්තනාග.

රට ලේඛනය

අධිපත ගම් මැණිමේ පිහිටීමේ නො. 426 අධිපත ගම්. 3 දරණ අධිපත කැරැල්ල. ගෙ—දෙල්පිටිය

කම්බරය ඉඩම් නම	විසාර	ලද්දාග වස්දයේ නම	ප්‍රමාණය, අ. රු. ප.
59 කනවෙස ආදිදිප්පමකුමුර	කුමුර සහ කම්බය ..	බඩලී මි. ජේ. සසිමත් අප්පහාමි, නො. 186, ක්‍රියා මට් 1 0 4	3 2 1

ඉඩම් සලකුණු දැන්වීම
දිනනිකායේ පිලිබද කලායේ පිලිබද විසාර

දිනනිකායේ පිලිබද කලායේ පිලිබද විසාර ඉඩම් කම්බර්ගේදිස	අධිපත ගම් පිහිටීම 551. ගෙ—දිනනිකායේ මැලිමගේ පිලිබද විසාර	ප්‍රමාණය, අ. රු. ප.
මෙහි පහත විසාර දැන්වීමට ආණ්ඩු මට් කැනීම සඳහා දීමනා මගින් මට් කැනීමට සුදුසු බව ක්‍රියාකරණ පනතේ පළාතේ ආණ්ඩු මට් ජ්ජන්තනාග මගින් මට් කැනීමට ලියවීමට අදාළ නොවන බැවින් දැන්වීම ප්‍රකාශ කරමි, එනමි:—	කැරැල්ල අයිතිය	25 2 12
1. මෙහි පහත විසාර දැන්වීමට ආණ්ඩු මට් කැනීම සඳහා දීමනා මගින් මට් කැනීමට සුදුසු බව ක්‍රියාකරණ පනතේ පළාතේ ආණ්ඩු මට් ජ්ජන්තනාග මගින් මට් කැනීමට ලියවීමට අදාළ නොවන බැවින් දැන්වීම ප්‍රකාශ කරමි, එනමි:—	65,68 1/2, 71 හා 73	25 2 12

2. ඉඩම් කම්බර මට් කැනීම සඳහා අදාළ වන ඉඩම් කම්බර මට් කැනීමට පැමිණිය යුතුයි. නැතහොත් නමි සලකුණු මගින් පෙනී සිටිමට ආශ්වාද කරනු ලබන බව දැන දීම.

3. මෙහි පහත විසාර දැන්වීමට ආණ්ඩු මට් කැනීම සඳහා දීමනා මගින් මට් කැනීමට සුදුසු බව ක්‍රියාකරණ පනතේ පළාතේ ආණ්ඩු මට් ජ්ජන්තනාග මගින් මට් කැනීමට ලියවීමට අදාළ නොවන බැවින් දැන්වීම ප්‍රකාශ කරමි, එනමි:—

මම 1950 ස්‍රී අගෝස්තු මස 17 වැනි දින
කොළඹ ඉඩම් නොමිමර මගින් මට් කැනීමට ලියවීමට අදාළ නොවන බැවින් දැන්වීම ප්‍රකාශ කරමි, එනමි:—

අධිපත ගම් පිහිටීම 530. ගෙ—දිනනිකායේ මැලිමගේ පිලිබද විසාර	24 0 36
151 .. පොරොල්ල දුටු මා, මාරු රු. සහ, මැලිමගේ, අරුණ	24 0 36
අධිපත ගම් පිහිටීම 88. ගෙ—දිනනිකායේ කැරැල්ල මට් කැනීමට ලියවීමට අදාළ නොවන බැවින් දැන්වීම ප්‍රකාශ කරමි, එනමි:—	1 1 15
72 හා 73 .. ලියනලේ ආනර් දුටු මා, මාරු රු. සහ	1 1 15

කැංචල්ලේ අංකය	අවසරයට දරන්නාගේ නම, ඉල්ලුම්කරුගේ නම	ප්‍රමාණය, අ. රූ. ප.	කැංචල්ලේ අංකය	අවසරයට දරන්නාගේ නම, ඉල්ලුම්කරුගේ නම	ප්‍රමාණය, අ. රූ. ප.
392	අවසාන ගම් සිතියම 10. ගම්—මාතර දිහික්කකේ මොරවක්කෝරලේ වැලිපි කරුණානක පිහිටි බුඩිදුප, වැලිපි, මොරවක	4 3 32	171, 171M, 171A6, 171A 4	ගරුණේ පලිගඬුන් ගුණතිලක, දෙනියාය	7 2 6
507	අද්ද. මිදුනපතිරන, නික්කගල්ල පොදු, අනංගම්	5 0 29		අවසාන ගම් සිතියම 12. ගම්—මාතර දිහික්කකේ මොරවක්කෝරලේ සිසිඞ්ඞාපොඩි	
515	අද්දිස් ජායාග, අඤ්චෙ පිරිමි පොදු, මොරවක	5 1 17	257, 259	රජ වුඩ්, හේස්මිත්ත, දෙනියාය	37 0 2
553, 555	මිදුනපතිරනගේ හේබෝර්ස් පොඩි අප්පුකාම්, මිරල්ල, මොරවක	5 1 8	258	දෙත් වාරලිස් ලොකුකරව්ව පෙට්ටිආරම්, දෙහිගස්පො, පිටබැද්දර	19 1 4
495, 496	හේබර්නා ඉබ්බිනුම්, මල්කන මිත්ත, මොරවක	4 3 31		දෙත් දිගෝතිස් ලොකුකරව්ව පෙට්ටිආරම්, දෙහිගස්පො පිටබැද්දර	19 1 2
	අවසාන ගම් සිතියම 26. ගම්—මාතර දිහික්කකේ මොරවක්කෝරලේ සා.ගල		260	වෙතිසන් හේරසිංහ ගුණතිලක, මාතර	38 0 15
238	දෙත් වාරලිස් පිරිමින, අඤ්චෙ මාකුරු, ජිඤ්චික, අලපොල	5 3 37	262, 264, 274	බසිතිසිසන් රත්නපාල හේරසිංහ ගුණතිලක, මොරවක්කෝරලේ පොදු, වැලිලවත්ත	33 2 8
239	දෙත් දුමින් සිමිස් මේරුපතිරන, අලපොලදෙනිය	5 3 36		අවසාන ගම් සිතියම 170. ගම්—මාතර දිහික්කකේ මොරවක්කෝරලේ පල්ලේගම්	
	අවසාන ගම් සිතියම 22. ගම්—මාතර දිහික්කකේ මොරවක්කෝරලේ හිත්තලිස්		256	හතිබු දුරේ මොහම්මි හසී්පා, දෙනියාය	9 1 7
248	දෙත් හෙඤ්චි රත්නාගන, බෙරලපනාතර	15 3 27	332	කප්පවත් වනාගේ අද්දිස් අරියදා, දෙනියාය	4 2 5
249	මිදුනපාපරුමිස් නිඤ්චිකම්, බෙරලපනාතර	5 0 31	345	රත්නාගන බුද්ධන්කොලාගේ ජෝස් සිකුණ, දෙනියාය	4 2 13
	අවසාන ගම් සිතියම 4, 8, 40. ගම්—මාතර දිහික්කකේ මොරවක්කෝරලේ මොරවක		266	අරියෝලිස් රතසිංහ රතවන, දෙනියාය	2 3 13
160, 161	පිලානලොකුගේ ජිතදා, අදර දෙනියවත්ත, දෙනියාය	49 3 26	344, 348	ගමගේ හිත්තිපා, දෙනියාය	13 3 24
155, 156	පිලානලොකුගේ ජිතදා, අදර වැලිමිත්ත, මිරල්ල, මොරවක	49 3 25		අවසාන ගම් සිතියම 169. ගම්—මාතර දිහික්කකේ මොරවක්කෝරලේ මතුකොඩි	
	අවසාන ගම් සිතියම 16. ගම්. මාතර දිහික්කකේ මොරවක්කෝරලේ පරගල		86C 2, 86C 2C	තික්කබුට්ටි ලිහනගේ තර්ජෝස්ද සිල්පා, දෙමෝදර, හේ.ගම්ත්ත, දෙනියාය	6 3 2
92	කකාතිපිල්ලේ හෝපාලිංගම්, හේරසිංහ ජනරජුගේ කොන්ඩාල, කොහුම්	25 3 16		අවසාන ගම් සිතියම 23. ගම්—මාතර දිහික්කකේ මොරවක්කෝරලේ උරුංඞාසක	
	අවසාන ගම් සිතියම 45. ගම්—මාතර දිහික්කකේ මොරවක්කෝරලේ කොට්ටොල		347	පස්මි මි.සිසිස් හිසේ, "රතා", වල්පොල, මාතර	13 2 34
624	මොරවක්කෝරලේ කොට්ටොල	3 1 7			

අර්ජාල්සියාරිස් ජේන්වෙස්කාසිය කාණි විභාග්පරාභ්කර්.

1950 ම ජූනියුන් 9 ම ඉලෙක් කාණි ආර්ථික සඳහා 5 ම පිරිවිභ්වදියාන පිරිකලනම්.

දිගු විචාරකපටම කාණි ඉල පරිච්ඡේදයට වෙනම වෙනම 1950 ම ජූනියුන් 9 ම ඉලෙක් කාණි ආර්ථික සඳහා 5 ම පිරිවිභ්වදියාන පිරිකලනම්. ඉලෙක් කාණි ආර්ථික සඳහා 5 ම පිරිවිභ්වදියාන පිරිකලනම්. ඉලෙක් කාණි ආර්ථික සඳහා 5 ම පිරිවිභ්වදියාන පිරිකලනම්.

උදාහරණය, පොලවත්ත හෙලා පැහැපටම 1 ඉලෙක් කාණි පිරිවිභ්වදියාන පිරිකලනම්.

- වැදගත් : කැටුම්බුන්,
- දිගු : දිගුතිරික ලොකු කැටුම්බුන්,
- ඉල : කැටුම්බුන්,
- මෙල : බල වැඩ.

J/HLG/375

කොමුස්,

1950 ම ජූනියුන් 23 හ ද.

උඩලි සේනාපති,

කාණි විචාරක පරිවිභ්වදියාන පිරිකලනම්.

L. D 4194.

1950 ම ජූනියුන් 9 ම ඉලෙක් කාණි ආර්ථික සඳහා 5 ම පිරිවිභ්වදියාන පිරිකලනම්.

1942 ම ජූනියුන් 61 ම ඉලෙක් කාණි මිලකට සඳහා 5 ම පිරිවිභ්වදියාන පිරිකලනම්. ඉලෙක් කාණි ආර්ථික සඳහා 5 ම පිරිවිභ්වදියාන පිරිකලනම්.

කාණි, විචාරක පරිවිභ්වදියාන පිරිකලනම්. ඉලෙක් කාණි ආර්ථික සඳහා 5 ම පිරිවිභ්වදියාන පිරිකලනම්. ඉලෙක් කාණි ආර්ථික සඳහා 5 ම පිරිවිභ්වදියාන පිරිකලනම්.

කොමුස්,

1950 ම ජූනියුන් 20 හ ද.

උඩලි සේනාපති, කාණි, විචාරක පරිවිභ්වදියාන පිරිකලනම්.

උඩලි සේනාපති.

ඉලෙක් කාණි ආර්ථික සඳහා A. 1,557. කිරාමම්—උඩලි පිරිවිභ්වදියාන පිරිකලනම්.

ඉලෙක් කාණි ආර්ථික සඳහා පොලවත්ත,

විචාරක.

උඩලි සේනාපති.

විචාරක.

1 ඉලෙක් කාණි ආර්ථික සඳහා පොලවත්ත, ඉලෙක් කාණි ආර්ථික සඳහා 5 ම පිරිවිභ්වදියාන පිරිකලනම්. ඉලෙක් කාණි ආර්ථික සඳහා 5 ම පිරිවිභ්වදියාන පිරිකලනම්.

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின்படியான பிரகடனம்.

1942 ம் ஆண்டின் 61 ம் இலக்க காணி சட்டத்தின் நேரங்களுக்காக இதன் அட்டவணைநில விபரிக்கப்படும் காணி எடுத்துக்கொள்ளப்பட வேண்டும் என்று காணிக் கொயிலுள்ள தீர்மானித்திருப்பதால்,

காணி, விவசாய மந்திரி, டடலி ஷேனாய்க் காமிய நான 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் 5 (1) ம் பிரிவின கீழ் (இதை குறித்த சட்டத்தின் 3 (5) ம் பிரிவைத் திருத்தும் அச்சட்டத்தின் 62 ம் பிரிவுடன் சேர்த்து வாசித்து) குறித்த காணி ஒரு பரிசுத் தேவையென்று கருதப்படும் ஓர் தேவைக்கு வேண்டும் என்றும் அக்காணி அச்சட்டத்தின் கீழ் எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் இதனால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்.

கொழும்பு,
1950 ம் (ஸ்ரீ) (ஒகஸ்ட்) ஆடிமீ 22 ந் உ.

டடலி சேனாய்க்,
காணி, விவசாய மந்திரி.

அட்டவணை.

ஆரம்பப் பட்டி, A 1,556. கிராமம்—அலகெமட.

துண்டு. காணியின் பெயர்.

விபரம்.

உரிமை கேட்பவரின் பெயர்

விசாலம்,
ஏ. ஸ்ரீ. ப.

1 தெனியங்கேழுமபுற

நெல்வயல்

அனமுகமது ஹலிபா, டலகற், ஹந்தெலர்ல

1950 9 12

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டம் 5 ம் பிரிவின்படியான பிரகடனம்.

கீழ்க்காணும் காணி ஒரு பரிசுத் தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்றதென்றும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின (1) ம் உட்பிரிவின பிரகாரம் காணி, விவசாய மந்திரி டடலி செலவன் சேனாய்க்க ஆகிய நான இதனால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்.

கொழும்பு,
1950 ம் (ஸ்ரீ) (ஒகஸ்ட்) ஆடிமீ 28 ந் உ.

டடலி சேனாய்க்க,
காணி விவசாய மந்திரி.

மாகாண் ஏசுனுவின் இலக்கம் : Q 3,554.

டிஸ்திரிக் உதவி ஏசுனுவின் இலக்கம் :

காணி, விவசாய மந்திரி காரியாலயத்தின் இலக்கம் : J/HLG./333

காணியின் விபரம் :—

சூழமியிலிருக்கும் 1½ போச்சல் விவசாயமுள்ள எற்றப்பனவிலல் சூழமுற எனும் பெயரையுடைய துண்டுகாணி, எற்றப்பனவிலல் சூழமுற எனும் காணியால் சூழப்பட்டது.

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டம் 5 ம் பிரிவின்படியான பிரகடனம்.

கீழ்க்காணும் காணி ஒரு பரிசுத் தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்றதென்றும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின (1) ம் உட்பிரிவின பிரகாரம் காணி, விவசாய மந்திரி டடலி செலவன் சேனாய்க்க ஆகிய நான இதனால் பிரகடனம் செய்கின்றேன் :—

கொழும்பு,
1950 ம் (ஸ்ரீ) (ஒகஸ்ட்) ஆடிமீ 28 ந் உ.

டடலி சேனாய்க்க,
காணி விவசாய மந்திரி.

மாகாண் ஏசுனுவின் இலக்கம் : Q 3,476

டிஸ்திரிக் உதவி ஏசுனுவின் இலக்கம் :

காணி, விவசாய மந்திரி காரியாலயத்தின் இலக்கம் J/HA./409.

காணியின் விபரம் :—

கொழும்பு டிஸ்திரிக், அந்தக்குறு கோறன் வடக்கு (A) ல் பண்டாரவத்தை எனும் கிராமத்திலிருக்கும் 1/12 ஏக்கர் விசாலமுள்ள டம்பினன் கலுவலத்தை எனும் பெயரையுடைய துண்டுகாணி எலில்கள் பின்வருமாறு :—

வடக்கு : போட்டல்கே டாவீத பொன்னுடோ உரிமை பாராட்டும காணி.

தெற்கு : வித்தாறனகே பேதுறு பொன்னுடோ உரிமைபாராட்டும காணி.

கிழக்கு : வித்தாறனகே டாவீத பொன்னுடோவும் மற்றவாக்களும் உரிமை பாராட்டும காணி.

மேற்கு : பன்னமேலத்திரிகே பாவுறு பொன்னுடோவும் மற்றவாக்களும் உரிமை பாராட்டும காணி.

C/அலுவலகம் மேலதர பாடசாலை வரிவிகிற்றற்கு எனும் பரிசுத் தேவைக்கு வேண்டியதான பின்னாச் சொல்லப்படும் காணியை, அட்வகாவது :—

பிரதமப்பதது இல . A 2,769. குறிச்சி—வீதியவதத

விசாலம்

துண்டு. காணியின் பெயர்

விபரம்

உரித்தாளியின் பெயர்.

ஏ. ஸ்ரீ. ப.

1 கோன்குறவதத

தென்னந் தோட்டத்தில் 3-6 வருஷ 100 தென்னையும், 10-15 வருஷ 220 தென்னையும், 10-25 வருஷ 4 ராபயலாவும், 15 வருஷ 2 கமுக்கும், 15-30 வருஷ 3 பலாமரங்களும், 20 வருஷ 2 மாமரங்களும், 10 வருஷ ஒரு கலுமிலல் மரமும், 15 வருஷ 5 நடுமரங்களும், 2-20 வருஷ 80 கஜ்மரங்களும், 10 வருஷ ஒரு கோவாமரமும், 15 வருஷ 4 பருத்தி மரங்களும், 15 வருஷ 2 தேக்கு மரங்களும் உள்ளன

மெனிகமகே ஹென்றி 4 0 26*7 லெஸலி பெரோ, அபெயுரைதது, அலுத்த கம், யக்கல், மெனிகமகே மேபல் ஓலி பெரோ அபெயுரைதன, டொறன் கொட, பெமமுலிஷ

எடுத்துக்கொள்வதற்கான எதற்குச்செய்யும்படி (203 ம் பகுதி) காணி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் விவசாய மந்திரி எனக்குக் கற்பனைசெய்திருப்பதனால் அக்காணியை ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சியார் எண்ணியிருக்கிறார் என்பதை 6 ம் பிரிவின்படி வேண்டிய பிராரம் நான் இதனைக்கொண்டு பிரசித்தமாய் விளம்பரஞ்செய்கின்றேன்.

மேற்குறித்த காணிக் குறித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமதம் அல்லது அவரவருடைய காரியகாராஜமலாய 1950 ம் (ஸ்ரீ) (ஒகஸ்ட்) ஆடிமீ 28 ந் தேதியிலன்று காலை 10.30 மணிக்கு இந்தக் கச்சேரியில் என்னமுன்பாக வெளிப்படும் தத்தமக்கு அக்காணியிலுள்ள உடற்கைகளினது தன்மையையும் அவ்வடற்கைகளுக்காயத் தாம் சாதிகளும் உரித்துக்களின் தொகையையும் விவரங்களையும் சொல்லும்படி இதனால் அவர்களுட்குறி கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றது.

கொழும்புக் கச்சேரி,
1950 ம் (ஸ்ரீ) (ஒகஸ்ட்) ஆடிமீ 28 ந் உ.

எஸ். ஜே. வல்பிறற்,
அரசாட்சி ஏசுனுவர்.

ஒரு வண்டில் பாதைக்கு எனும் பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான பின்னாச சொல்லப்படும் காணியை, அஃதாவது :—

துணை. காணியின் பெயர்.	பிரதமப்படத்து இல. A 2,043.	குறிச்சி—கெஹெல்லெலை.	விசாலம்.
விபரம்.	உரிததாளியின் பெயர்.	எ. நா. ப.	
2 இடம்பலகஹுவத்த அல வது ஹிக்கஹுவத்த	தென்னந் தோட்டப் புலுகஹுமூல பத்திரனஹேலாகே கெரோனிலிஞ்சோ, மேற்படி சைமொன 0 0 36 5	விசாலம்.	
	தில் 70 வருஷ 11 திருஞ்சோ, மேற்படி வெய்சிஞ்சோ, மேற்படி ஹறமாளிலிஞ்சோ, மேற்படி குண 0 0 36 5		
	தென்னேகனும், 12 நரசிஞ்சோ, மேற்படி பரசிஞ்சோ, மேற்படி அலில நோன, மேற்படி திலகவதி, 0 0 36 5		
	வருஷஞ்சென்ற 3 மேற்படி குணதாச, மேற்படி சைமொன அபபுஹாமி, மேற்படி குணத்திலக்கா, எல 0 0 36 5		
	தென்னீயும், 20 லோரும் கெஹெல்லெலை, குணமூல, புலுகஹுமூல பத்திரனஹேலாகே கெசச 0 0 36 5		
	வருஷஞ்சென்ற 2 கேனா, கந்தேமூல, உடநதுத்திறிப்பிறறிய, மேற்படி சோபியா நோன, கிறிவல, 0 0 36 5		
	கமுமும், 15 வருஷஞ்சென்ற ஒரு மாவும தெருவில் ஒரு பகுதி ஆராசிககே லொககுஹாமி, கெஹெல்லெலை, குணமூல 0 0 36 5		
	பும் உள்ளன		

எடுத்துக்கொள்வதற்கான எத்தனஞ்செய்யும்படி (203 ம பகுதி) காணி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய சட்டத்தினது 5 ம பிரிவின ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் நில, விவசாய மந்திரியவாகன எனக்கு கற்பனைசெய்திருப்பதனால் அக்காணிகளை ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சியாரா எண்ணியிருக்கிறார் என்பதை 6 ம பிரிவினையும் வேண்டிய பிரகாரம் நான இதுகளைக்கொண்டு பிரசித்தமாய விளம்பரஞ்செய்கிறேன்.

மேற்குறித்த காணிகளுக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக்க அல்லது அவரவருடைய காரியகாராமூலமாய 1950 ம (ஒருநேரா) ஐப்பசி மாதம் 4 ந தேதியிலன்றி காலை 10 30 மணிகு இந்நக கச்சேரியில் என்முன்பாக வெளிப்பட்டுத் தத்தமக்கு அக்காணியிலுள்ள உடநதைகளினது தன்மையையும் அவவுடநதைகளுக்காய்த் தாம் சாதிகும் உரித்துகளின் தொகையையும் விவரங்களையும் சொல்லும்படி இதனால் அவர்களிடத்திற் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றது.

(பிரதமப்படம் A 2,043 ல் 2 ம துண்டை குறிக்கும் பொருட்டு 1947 ம (ஒரு) ஆவணி மாதம் 25 ந் திகதியிலுள்ள அரசாங்க “கெசெற” பத்திரிகையில் காணப்படும் அறிவிப்பு இததால் ரத்தசெய்யப்படுகிறது).

கொழும்பு கச்சேரி, எஸ். ஜே. வலப்பிறற, 1950 ம (ஒரு) (ஒகலற) ஆவணிமீ 28 ந் உ. மேல் மாகாண அரசாட்சி ஏசனே.

ஒருக்கிறதற்கு ஒரு கிணற்றுக்கு எனும் பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான பின்னாச சொல்லப்படும் காணிகளை, அஃதாவது :—

துணை. காணியின் பெயர்.	பிரதமப்படத்து இல. A 2,697.	குறிச்சி—எறிவல்ல.	விசாலம்.
விபரம்.	உரிததாளியின் பெயர்.	எ. நா. ப.	
1 பெல்லகஹுவத்த	சேனை	எ. வீ குரியபன்னாற, அநேதசா ஒழுங்கை, வெள்ளவத்தை	0 0 1 5
2 மாறக்கஹுவத்த	சேனாவில் 10 வருஷ ஒரு பலாமரமும், 5 வருஷ ஒரு ரப்பாமரமுள்ளன	பீ. பெபி நோன, கோட்டை, நுகேகொடை	0 0 9 2
3 பெல்லகஹுவத்த	சேனை	கலஹேனுகே பேபி நோன, மேற்படி மாறின பெறேற, மேற்படி பிய 0 0 7 1	
4 கெபெல்லகஹுமபுற	நெல்லயல	தாச பெறேற, எறவேல, பன்னிப்பிறறிய கே. உ. பீரின, கே. டி. ஜலில, கே. உ. கெபிறியல, கே. உ. வெலி 0 0 2	
		மேரியா, பீ. நொய்ஹாமி, கொற்றுவா, பன்னிப்பிறறிய	

எடுத்துக்கொள்வதற்கான எத்தனஞ்செய்யும்படி (203 ம பகுதி) காணி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய சட்டத்தினது 5 ம பிரிவின ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் விவசாய மந்திரி எனக்கு கற்பனைசெய்திருப்பதனால் அக்காணிகளை ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சியாரா எண்ணியிருக்கிறார் என்பதை 6 ம பிரிவினையும் வேண்டிய பிரகாரம் நான இதுகளைக்கொண்டு பிரசித்தமாய விளம்பரஞ்செய்கிறேன்.

மேற்குறித்த காணிகளுக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக்க அல்லது அவரவருடைய காரியகாராமூலமாய 1950 ம (ஒருநேரா) ஐப்பசி மாதம் 4 ந தேதியிலன்றி காலை 10.30 மணிகு இந்நக கச்சேரியில் என்முன்பாக வெளிப்பட்டுத் தத்தமக்கு அக்காணிகளினது தன்மையையும் அவவுடநதைகளுக்காய்த் தாம் சாதிகும் உரித்துகளின் தொகையையும் விவரங்களையும் சொல்லும்படி இதனால் அவர்களிடத்திற் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றது.

கொழும்பு கச்சேரி, எஸ். ஜே. வலப்பிறற, 1950 ம (ஒரு) (ஒகலற) ஆவணிமீ 28 ந் உ. உதவி அரசாட்சி ஏசனே.

ஏற்றுல கோட்டையில் 1 ம ஒழுங்கையை அகட்டுதற்கு எனும் பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான பின்னாச சொல்லப்படும் காணியை, அஃதாவது :—

துணை. காணியின் பெயர்.	பிரதமப்படத்து இல. A 2,710.	குறிச்சி—ஏற்றுலகோட்டை	விசாலம்.
விபரம்.	உரிததாளியின் பெயர்.	எ. நா. ப.	
1 அதிகார மாவத்தகொற்ற தெருவில் அசெல 4 பப்பாமரங்களும், 8 வருஷ ஒரு கமுமும், 2 வருஷ ஒரு தோடையும், 30 மேனற இலக்கம் 150 உள்ளதில் ஒரு பகுதி	தோட்டத்தில் 25 வருஷ ஒரு தென்னீயும், 7 வாழைசெடிகளும், 1-2 வருஷ ஹெறதிறிக நனசிறுஹவும், நோமின நனசிறுஹவும், 0 0 5 92	ஏற்றுல கோட்டை, கோட்டை	

எடுத்துக்கொள்வதற்கான எத்தனஞ்செய்யும்படி காணி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய சட்டத்தினது (203) அதிகாரம் 5 ம பிரிவின ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் விவசாய மந்திரி எனக்கு கற்பனைசெய்திருப்பதனால் அக்காணியை ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சியாரா எண்ணியிருக்கிறார் என்பதை 6 ம பிரிவினையும் வேண்டிய பிரகாரம் நான இதுகளைக்கொண்டு பிரசித்தமாய விளம்பரஞ்செய்கிறேன்.

மேற்குறித்த காணிகளுக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக்க அல்லது அவரவருடைய காரியகாராமூலமாய 1950 ம (ஒரு) (ஒருநேரா) ஐப்பசி மாதம் 4 ந தேதியிலன்றி காலை 11 மணிகு இந்நக கச்சேரியில் என்முன்பாக வெளிப்பட்டுத் தத்தமக்கு அக்காணியினது தன்மையையும் அவவுடநதைகளுக்காய்த் தாம் சாதிகும் உரித்துகளின் தொகையையும் விவரங்களையும் சொல்லும்படி இதனால் அவர்களிடத்திற் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றது.

கொழும்பு கச்சேரி, எஸ். ஜே. வலப்பிறற, 1950 ம (ஒரு) (ஒகலற) ஆவணிமீ 29 ந் உ. அரசாட்சி ஏசனே.

ஒரு பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான மேற்காணும் ஆட்சி உரிமை எடுத்துக்கொள்ள அரசாட்சியாரா எண்ணியிருக்கிறார்கள் என்பதை 1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணி எடுத்த சட்டத்தின் 7 ம பிரிவின பிரகாரம் இததால் அறிவிக்கிறேன்.

துணை. காணியின் பெயர்.	பிரதமப்படம் இல. A 2,724.	குறிச்சி—ஹோமகாமம்.	விசாலம்.
விபரம்.	உரிததாளியின் பெயர்.	எ. நா. ப.	
1 கெந்தலநதை	30 வருஷ 126 தென்னேகனும், 5 வருஷ ஒரு பலாவும், ஒரு ராப்பலாவும், 20 வருஷ ஒரு பலாவும், கொப்பபொர மா மும், 10 வருஷ ஒரு தித்தி மரமும், ஒரு ராப்பலாவும் 11 கஜு மரங்களும் கொண்ட தென்னந் தோட்டம்	மிசால சசான உ சிலவா, 43, பிரிவெனா ரேட்ட, நதமலையீன, எஸ். டிபிளடி. உ. சிலவா, 14, லேடி ஹவலொக டிள்கை, கண்டி, லேடிஸலோ உ சிலவா, 1, சீதுவத்தை, வெல்லம்பிட்டி, மிசால ஹோப உ எஸ். விஜயரத்தின, ராமநாதன அவெனடி, தெஹீ வெலை, ஜீ. வீ. ஆர். உவேல, 419, கிகினோல ரேட்ட, தெற்கு, கொழும்பு, மிசால போன உ பிறுச்சி, 14, 9 வது ஒழுங்கை, வாசல ரேட்ட, கொழும்பு, மிசால ரூபி பொனனோ, 686, அலுதமாவத்தை ரேட்ட, கொழும்பு, வெல்லரன வேலை, 90, வானரேயன் ஸறீற, கொழும்பு, கிளாறெனல வேலை, 90, வான ரேயன் ஸறீற, கொழும்பு, மிசால ரேல டேனியல, கறறுகஹாவத்த, கலபலுவாவா, கிளஸலி வேலை, எல். ஏ. வேல, இருவரும் பராமற்றவாகனாகையால பராமரிப்பவா மிசால ஜே. ஜே. காசிசெட்டி, மலியாவே எஸரேற, அங்கொடை, ஜீ. சீ. ரெட்டிநிகோ, 204, ஹெவலொக ரேட்ட, கொழும்பு, சீ. எவ. ரெட்டிநிகோ, 10, 46 வது ஒழுங்கை, வெள்ளவத்தை, ஜே. சீ. கே. ரெட்டிநிகோ, “நெலினி”, கங்கொடிலலா, மிசால. பிலிப் பொனனோ, ஆர். என். எவ. எஸ். வோக்கலெடி, சீனாவாடி, மிசால. போநில ஹெயின, 10, 46 வது ஒழுங்கை, கொழும்பு, மிசால ஆர். டிபிளடி. உ. சிலவா, 70/67, உவால ஸறீற, கொட்டாஞ்சேனை	2 1 7

மேற்குறித்த காணிகளுக்கு உரித்துப்பேச்சினை சகலரும் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியகாரர் மூலமாக 1950 ம ஆண்டு (ஒக்டோபர்) ஐப்பசி மாதம் 18 ந் திகதி, காலை 10 மணிக்கு இடக்கச்சேரியில் எனமுனபாக வெளிப்படுத்தும் படிபடி அக்காணியில் அவர்களுக்குள்ள உடநகைகளை தனமையையும் குறித்த காணியை ஆட்சி உரிமை எடுத்தற்கான நஷ்ட ஈடுபற்றிய அவர்களின் கோரிக்கைகளை விவாங்கியும், நஷ்ட ஈட்டுத் தொகையையும், அத்தொகை கணிக்கப்பட்ட விவரங்களையும் 1950 ம ஆண்டு (ஒக்டோபர்) ஐப்பசி மாதம் 11 ந் திகதிக்கு முன்னர் எழுத்தில் முப்பிரதிகளாக எனக்கு அறிவிக்கும்படியும் இத்தால் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றன.

கொழும்புக் கச்சேரி,
1950 ம் ஆண்டு (செப்டெம்பர்) புரடாதிஸ் 1 ந் உ.

எஸ். ஜே. வலப்பிறை,
உதவி மாசாண அரசாட்சி ஏசனாடு.

மெனிகடிவெல் அரசாங்கப் பாடசாலை எனலும் பரிசுக் தேவைக்கு வேண்டியதான பின்னாச் சொல்லப்படும் காணியை, அஃதாவது :—

பிரதமப்படத்து இல A 1,610 குறிச்சி—பொத்தெப்பிறையி. விசாலம்.
விபரம். உரித்தாளியின் பெயர். ஏ. று. ப.
1 திலமொத்தோட்டம் தேயிலையும், பாத்தையும் உள்ள தோட்டம் திலமொத் எலரேட் கம்பெனி, விமிட்டுட, எஜெறை லீவில் 5 0 1.5 பிறவுன் கம்பெனி, கொழும்பு

எடுத்துக்கொள்வதற்கான எத்தனஞ்செய்யும்படி காணி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய சட்டத்தினது (203 ம அதிகாரம்) 5 ம பிரிவின ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் விவசாய மந்திரியவர்கள் எனக்குக் கற்பனைசெய்திருப்பதனால் அக்காணியை ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சியார் எண்ணியிருக்கிறார் என்பதை 6 ம் பிரிவினபடி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இதனைக்கொண்டு பிரசித்தமாய விளம்பரஞ்செய்கிறேன்.

மேற்குறித்த காணிகளுக்கு உரித்துப்பேச்சினை சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாரர்மூலமாக 1950 ம் ஆண்டு (ஒக்டோபர்) ஐப்பசி மாதம் 17 ந் தேதியிலன்று காலை 10 மணிக்கு கண்டிக் கச்சேரியில் எனமுனபாக வெளிப்படுத்த தத்தமக்கு அக்காணியிலுள்ள உடநகைகளை தனமையையும் அவவுடநகைகளுக்காய்த் தாம் சாதிக்கும் உரித்துகளைத் தொகையையும் விவரங்களையும் சொல்லும்படி அதனால் அவர்களிடத்திற் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றன.

கண்டிக் கச்சேரி,
1950 ம் ஆண்டு (ஒக்டோ) ஆவணிமீ 28 ந் உ.

வீ. ஜே. எச். குணசேகர,
உதவி அரசாட்சி ஏசனாடு.

பத்துனுப்பிறையி சிங்கப்ப பாடசாலை எனலும் பரிசுக் தேவைக்கு வேண்டியதான பின்னாச் சொல்லப்படும் காணியை, அஃதாவது :—

பிரதமப்படத்து இல : A 1,584. குறிச்சி—பத்துனுப்பிறையி. விசாலம்.
விபரம். உரித்தாளியின் பெயர். ஏ. று. ப.
1 எல்லவதை தேயிலை, பலா, பாக்கு மரங்கள் உள்ள மிசில் உ எல் நானயக்கார, பள்ளேகம், நாவலப்பிட்டிய 0 3 32.5 தோட்டம்

எடுத்துக்கொள்வதற்கான எத்தனஞ்செய்யும்படி காணி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய சட்டத்தினது (203 ம அதிகாரம்) 5 ம பிரிவின ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் விவசாய மந்திரியவர்கள் எனக்குக் கற்பனைசெய்திருப்பதனால் அக்காணியை ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சியார் எண்ணியிருக்கிறார் என்பதை 6 ம் பிரிவினபடி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இதனைக்கொண்டு பிரசித்தமாய விளம்பரஞ்செய்கிறேன்.

மேற்குறித்த காணிகளுக்கு உரித்துப்பேச்சினை சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாரர்மூலமாக 1950 ம் ஆண்டு (ஒக்டோபர்) ஐப்பசி மாதம் 17 ந் தேதியிலன்று மாலை 2 மணிக்கு கண்டிக் கச்சேரியில் எனமுனபாக வெளிப்படுத்த தத்தமக்கு அக்காணியிலுள்ள உடநகைகளை தனமையையும் அவவுடநகைகளுக்காய்த் தாம் சாதிக்கும் உரித்துகளைத் தொகையையும் விவரங்களையும் சொல்லும்படி இதனால் அவர்களிடத்திற் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றன.

கண்டிக் கச்சேரி,
1950 ம் ஆண்டு (ஒக்டோ) ஆவணிமீ 28 ந் உ.

வீ. ஜே. எச். குணசேகர,
உதவி அரசாட்சி ஏசனாடு.

பன்னிலத்தனை கிராம சுகாதார விடுதி எனலும் பரிசுக் தேவைக்கு வேண்டியதான பின்னாச் சொல்லப்படும் காணிகளை, அஃதாவது :—

பிரதமப்படத்து இல : A 1,615 குறிச்சி—பன்னிலத்தனை. விசாலம்.
விபரம். உரித்தாளியின் பெயர். ஏ. று. ப.
1 லோருவத்தை தேயிலையும் சுகாதார விடுதியும் உள்ள தோட்டம் .. சிலேன் உ. பிளாண்டேசனல் விமிட்டுட நுவரெலிய 0 3 37.7
2 லை .. பிணக்காமபுற உள்ளது .. லை .. 1 3 37.9

எடுத்துக்கொள்வதற்கான எத்தனஞ்செய்யும்படி காணி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய சட்டத்தினது (203 ம அதிகாரம்) 5 ம் பிரிவின ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் நில, விவசாய மந்திரியவர்கள் எனக்குக் கற்பனைசெய்திருப்பதனால் அக்காணிகளை ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சியார் எண்ணியிருக்கிறார் என்பதை 6 ம் பிரிவினபடி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இதனைக்கொண்டு பிரசித்தமாய விளம்பரஞ்செய்கிறேன்.

மேற்குறித்த காணிகளுக்கு உரித்துப்பேச்சினை சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாரர்மூலமாக 1950 ம் ஆண்டு (ஒக்டோபர்) ஐப்பசி மாதம் 20 ந் தேதியிலன்று காலை 3 மணிக்கு கண்டிக் கச்சேரியில் எனமுனபாக வெளிப்படுத்த தத்தமக்கு அக்காணிகளிலுள்ள உடநகைகளை தனமையையும் அவவுடநகைகளுக்காய்த் தாம் சாதிக்கும் உரித்துகளைத் தொகையையும் விவரங்களையும் சொல்லும்படி இதனால் அவர்களிடத்திற் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றன.

கண்டிக் கச்சேரி,
1950 ம் ஆண்டு (ஒக்டோ) ஆவணிமீ 28 ந் உ.

வீ. ஜே. எச். குணசேகர,
உதவி அரசாட்சி ஏசனாடு.

அங்கும்புற அரசாங்கப் பாடசாலை பெருப்பித்தல் எனலும் பரிசுக் தேவைக்கு வேண்டியதான பின்னாச் சொல்லப்படும் காணிகளை, அஃதாவது :—

பிரதமப்படத்து இல A 1,613. குறிச்சி—அங்கும்புற பள்ளேகம். விசாலம்.
விபரம். உரித்தாளியின் பெயர். ஏ. று. ப.
1 அங்கும்புறதோட்டம் இரண்டு வீடுகளும் தேயிலையுமுள்ள தோட்டம் .. (1) எல். எம். மொஹிதன், மாதத்தி, (2) கே. வீ. 1 0 32.7 சுப்பையா, அங்கும்புற

எடுத்துக்கொள்வதற்கான எத்தனஞ்செய்யும்படி காணி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய சட்டத்தினது (203 ம அதிகாரம்) 5 ம் பிரிவின ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் விவசாய மந்திரியவர்கள் எனக்குக் கற்பனைசெய்திருப்பதனால் அக்காணியை ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சியார் எண்ணியிருக்கிறார் என்பதை 6 ம் பிரிவினபடி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இதனைக்கொண்டு பிரசித்தமாய விளம்பரஞ்செய்கிறேன்

மேற்குறித்த காணிகளுக்கு உரித்துப்பேச்சினை சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாரர்மூலமாக 1950 ம் ஆண்டு (ஒக்டோபர்) ஐப்பசி மாதம் 30 ந் தேதியிலன்று காலை 10 மணிக்கு கண்டிக் கச்சேரியில் எனமுனபாக வெளிப்படுத்த தத்தமக்கு அக்காணியிலுள்ள உடநகைகளை தனமையையும் அவவுடநகைகளுக்காய்த் தாம் சாதிக்கும் உரித்துகளைத் தொகையையும் விவரங்களையும் சொல்லும்படி இதனால் அவர்களிடத்திற் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றன.

கண்டிக் கச்சேரி,
1950 ம் ஆண்டு (ஒக்டோ) ஆவணிமீ 31 ந் உ.

வீ. ஜே. எச். குணசேகர,
உதவி அரசாட்சி ஏசனாடு.

டொனடருவில் ஓர் ரேட்டு கட்டுகிறதற்காக எனலும் பரிசுக் தேவைக்கு வேண்டியதான பின்னாச் சொல்லப்படும் காணிகளை, அஃதாவது :—

பிரதமப்படத்து இல. A. 1,056. குறிச்சி—டொனடரு வெண்டி. விசாலம்.
விபரம். உரித்தாளியின் பெயர். ஏ. று. ப.
4 ருமநரவளவெவத்த அல்லது வெளிப்பாழநிலம் .. லேஸ்டு புளகிதேனா, மாததற் தொட்டமுன், வீ. 0 0 0.60 கம்மடுவெவத்த, அசெலமண்ட எம். நிலீர், தொட்டம்புறல், பபிளூ. என. ஆர், இல. 32 ன பாகம், வாங்கூர் .. பீ. நிக்கொ டேனா, டொனடரு, எல். எச். சாலிலை லீலவா, டொனடரு, தேனபே அப்புகிதேனா, டொனடரு

துணடு.	காணியின் பெயர்.	விபரம்.	உரித்தாளியின் பெயர்.	விசாலம். ஏ. ரூ. ப.
5	துமமலகலுகொறட்டுவ, அசெல வெளிப்பாழநிலம் மடை இல. 17, வாங்குநீ வேன		ஆனந்த வீரவாண, டொனடரு	0 0 0-30
6	மாளுக்கெவத்த, அசெலமடை இல 32, வெல்கொட வேன	தென்னந்தோட்டத்தில் 30 வரட 5 பளியு, என. ஆர். பீ. சாரலில அப்பு, டொனடரு, தென்னமரங்கள் இருக்கின்றன	பளியு, என ஆர் பீ. நிக்கொ நோனூ, டொனடரு, சி பளியு, நிலவீர, தொடம்பஹல	0 0 2-67

எடுத்துக்கொள்வதற்கான எத்தனஞ்செய்யும்படி காணி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய சட்டத்தினது (203 ம அதிகாரம்) 5 ம பிரிவின ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் நில விவசாய மந்திரியவர்கள் எனக்குக் கற்பனைசெய்திருப்பதனால் அக்காணிகளை ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சியார் எண்ணியிருக்கிறார் என்பதை 6 ம பிரிவினப்படி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இதனுகொண்டு பிரகித்தமாய விளம்பரஞ்செய்கிறேன்.

மேற்குறித்த காணிகளுக்கு உரித்துப்பேச்சினை சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாராமூலமாய 1950 ம னூ (ஒக்டோபர்) ஐப்பசி மாதம் 6 ந தேதியிலன்று காலை 9 மணிக்கு மாத்தறைக் கச்சேரியில் எனமுன்பாக வெளிப்பட்டுத் தத்தமக்கு அக்காணிகளிலுள்ள உடநதைகளினது தன்மையையும் அவவுடநதைக்ககாயத் தாம் சாதிக்ரம் உரித்துகளின் தொகையையும் விபரங்களையும் சொல்லும்படி இதனால் அவர்களிடத்திற் கேட்டுக் கொள்ளப்படுகின்றது.

எச். சீ. குணவாதன,
உதவி அரசாட்சி ஏசனடு.

1950 ம் னூ (ஒக்டோ) ஆவணியீர் 30 ந உ.

மலேரியா பயிற்சாலை குருநாகல், என்னும் பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான பின்னாச சொல்லப்படும காணிகளை, அத்தாவது —

பிரதமப்பட்டு இல. A. 1,032. குறிச்சி—விலகொட, இதுபுக்கெதர.

துணடு	காணியின் பெயர்.	விபரம்.	உரித்தாளியின் பெயர்.	விசாலம், ஏ. ரூ. ப.
1	12 ம இல. குறிகப்பட்ட துணடும், நீர் கொழும்புரேட்டில் 112 ம இலகத்தில் குறிகப்பட்ட துணடும்.	10-15 வரடத் தென்னந் தோட்டம், ஒரு பலா 15 வரடும், 2 தோடை, 2 எலும்பிச்சை, ஒரு விழாமரம் 10-15 வரடும், 4 பரசு மரம் 2-5 வரடும், ஒரு குளம், ஒரு கிணறு, ஒரு மண வீடு	எஸ். ஏ. ஜோசலின் முனசிவஹ, கண்டி ரேட்ட, குருநாகல்	4 3 35-7
2	நீர்கொழும்பு ரேட்டில் 112 ம துண்டின ஒரு பங்கு	காயகறித் தோட்டம், 9 தெனனை 6 மாதம்-1 வரடும்	ஷே ..	0 0 38-8
3	மில ரேட்டில் 2, 4, 6, 8, 10 துணடும், நீர்கொழும்பு ரேட்டில் 112 ம இல. 114, 116, 118, 120, 122, 124, 126, 128, 130, 132, 134, 136, 138, 140, 142 குறிகப்பட்டது	தென்னந் தோட்டம், 31 தெனனை-40 வரடும், 7 தெனனை 15-25 வரடும், ஒரு நெல்லி 25 வரடும், ஒரு வேம்பு 1 வரடும், 15 வாளை, ஒரு கக்கூசு, ஒரு கிணறு, கொட்டில்கள்	ஷே ..	0 3 29-5
தொகை				6 0 23-8

எடுத்துக்கொள்வதற்கான எத்தனஞ்செய்யும்படி காணி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய சட்டத்தினது (203 ம அதிகாரம்) 5 ம பிரிவின ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் காணி விவசாய மந்திரியவர்கள் எனக்குக் கற்பனை செய்திருப்பதனால் அக்காணிகளை ஆட்சி ஒப்புக் கொள்ள அரசாட்சியார் எண்ணியிருக்கிறார் என்பதை 6 ம பிரிவினப்படி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இதனைக்கொண்டு பிரகித்தமாய விளம்பரஞ்செய்கிறேன்.

மேற்குறித்த காணிகளுக்கு உரித்துப்பேச்சினை சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாராமூலமாய 1950 ம னூ (செப்டெம்பர்) புரட்டாசி மாதம் 2 ந தேதியிலன்று காலை 9 மணிக்கு குருநாகல் கச்சேரியில் எனமுன்பாக வெளிப்பட்டுத் தத்தமக்கு அக்காணிகளிலுள்ள உடநதைகளினது தன்மையையும் அவவுடநதைக்ககாயத் தாம் சாதிக்ரம் உரித்துகளின் தொகையையும் விபரங்களையும் சொல்லும்படி இதனால் அவர்களிடத்திற் கேட்டுக் கொள்ளப்படுகின்றது.

குருநாகல் கச்சேரி,
1950 ம் னூ (ஒக்டோ) ஆவணியீர் 30 ந உ.

டபளியு. ரி. ஜயசிவஹ,
உதவி அரசாட்சி ஏசனடு.

காணி மீட்டற் சட்டம்.

L.D. 4195.

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணியைப் பெற்றுக்கொள்ளும் சட்டத்தின் 7 ம பிரிவினப்படி அறிவித்தல்.

- (1) 1942 ம ஆண்டின் 61 ம இலக்க காணி மீட்டற் சட்டத்தின் பொருட்டு இதனகத்துள்ள அட்டவணியில் விவரிகப்பட்ட காணியை 1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணியைப் பெற்றுக்கொள்ளும் சட்டத்தின்படி பெற்றுக்கொள்ளும் எண்ணம் உண்டென்றும்,
- (2) அநதக் காணியை பெற்றுக்கொள்வதால் ஏற்படும் நஷ்ட ஈட்டுக் கோரிக்கைகள் எமக்கு அனுப்பப்பட வேண்டுமென்றும்,
- (3) அததகைய காணியில் உரித்துக்கேட்கும் ஒவ்வொருவரும்—
 - (அ) நேர்முகமாக, அல்லது எழுத்துமூலம் அதிகாரம் கொடுக்கப்பட்ட இன்னொருவா மூலமாக 1950 ம னூ (ஒக்டோபர்) ஐப்பசி மாதம் 11 ந திகதி, மாலே 2 மணிக்கு எனமுன் வந்து தெரியப்பட்டும,
 - (ஆ) அக்காணியில் தமக்குள்ள உரித்தின் தன்மையையும் தாம் நஷ்ட ஈட்டு கோரும் விவரதையும், நஷ்ட ஈட்டுத் தொகையையும், அத தொகையை கணக்கெடுத்த விவரதையும் 1950 ம னூ (ஒக்டோபர்) ஐப்பசி மாதம் 11 ந திகதியன்று, அல்லது அதற்கமுன் எழுத்துமூலம் எமக்கு அறிவிக்கவும் வேண்டுமென்றும்,

கண்டி டில்லிதிகு உதவி ஐஜனற விகடா ஜோசெல் ஹெரலட குணசேகர ஆசிய நான மேற்சொல்லிய 1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்கச் சட்டத்தின் 7 ம பிரிவினப்படி இததால் அறிவித்தல் கொடுக்கிறேன்

1950 ம் னூ (செப்டம்பர்) புரட்டாசியீர் 4 ந உ.

வி. ஜெ. எச். குணசேகர,
கண்டி டில்லிதிகு உதவி ஐஜனற.

அட்டவணை.

ஆரம்பபட்ட இல. A 1,556. கிராமம்—அலகெமட.

துணடு	காணியின் பெயர்.	விபரம்.	உரிமை கேட்பவா பெயர்.	விசாலம், ஏ. ரூ. ப.
1	தெனியங்கேடும்புற	நெல்வயல்	அன முகமமது ஹனிபா, டல்கற, கந்தெஸ	0 2 12

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காலியைப் பெற்றுக்கொள்ளும் சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின்படி அறிவித்தல்.

- (1) 1942 ம் ஆண்டின் 61 ம் இலக்க காணி மீட்டற சட்டத்தின் பொருட்டு இதனகத்துள்ள அட்டவணியில் விவரிக்கப்பட்ட காணியை 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணியைப் பெற்றுக்கொள்ளும் சட்டத்தின்படி பெற்றுக்கொள்ளும் எண்ணம் உண்டென்றும்,
- (2) அந்தக் காணியை பெற்றுக்கொள்வதால் ஏற்படும் நஷ்ட ஈட்டுக கோரிக்கைகள் எமக்கு அனுப்பப்பட வேண்டுமென்றும்,
- (3) அதற்கைய காணியில் உரிதகுகேட்கும் ஒவ்வொருவரும்—
- (அ) நோமுகமாக, அல்லது எழுத்துமூலம் அதிகாரம் கொடுக்கப்பட்ட இன்னொருவர் மூலமாக 1950 ம் ஆண்டு (ஒக்டோபர்) ஐப்பசி மாதம் 11 ந திகதி மீது 3 மணிக்கு என்முன வந்து தெரியப்படும்,
- (ஆ) அக்காணியில் தமக்குள்ள உரித்தின தன்மையையும் தாம் நஷ்ட ஈடு கோரும் விவரத்தையும், நஷ்ட ஈட்டுத் தொகையையும், அத தொகையை கணக்கெடுத்த விவரத்தையும் 1950 ம் ஆண்டு (ஒக்டோபர்) ஐப்பசி மாதம் 11 ந திகதியன்று அல்லது அதற்குமுன் எழுத்து மூலம் எமக்கு அறிவிக்கவும் வேண்டுமென்றும்,
- கண்டி டிஸ்திரிக்டு உதவி எஜனற விகடா ஜோஸெப் ஹெறல்ட் குணசேகர ஆகிய நானே மேற்சொல்லிய 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின்படி இத்தால் அறிவித்தல் கொடுக்கிறேன்.

1950 ம் ஆண்டு (செப்டம்பர்) புரட்டாதிமீ 4 ந உட. அட்டவணி. வி. ஜெ. எச. குணசேகர, டிஸ்திரிக்டு உதவி எஜனற.

ஆரம்பப்பட இல. A 1,557. கிராமம்—தெலபிட்டிய. விசாலம்

துணடு. காணியின் பெயர். காணி விவரம். உரிமை கேட்பவர பெயர். ஏ. ஸா. ப.

1 தோம்பாருமபுற, தோம்பா நெல்லயலும், தெனையும், பாக்கு மரங்களும் அபேவிகிரமகே எலிஸஹாமினே; கொல்வின்ன, 0 3 3
உள்ள தோட்டம் உள் அம்பிறறிய

1942 ம் ஆண்டின் 61 ம் இலக்க காணி மீட்டற சட்டத்தின் நோக்கங்களுக்காகக் காணியைப் பெற்றுக்கொள்வதற்கான அறிவித்தல்.

- 1942 ம் ஆண்டின் 61 ம் இலக்க காணி மீட்டற சட்டத்தின் 2 (3) ம் பிரிவின்படி காணிக் கொயிஷனா எமக்கு அளித்த அதிகாரத்தின் கீழ் ஒழுகும் குருணாகல டிஸ்திரிக் மேலதிக மாகாண அதிபர் விலபிரட் ஹெனறி மூர் ஆகிய நானே—
- (1) 1942 ம் ஆண்டின் 61 ம் இலக்க காணி மீட்டற சட்டத்தின் நோக்கங்களுக்காக இதனகத்து அட்டவணியில் விவரிக்கப்பட்ட காணி பெற்றுக் கொள்ளப்பட வேண்டுமெனக் காணிக் கொயிஷனா, நிர்ணயித்திருக்கின்றனரென்றும் குறித்த காணியைப் பெற்றுக்கொள்ள அரசினர் உத்தேசித்திருக்கின்றனரென்றும்,
- (2) அதற்கைய காணியில் உள்ள சகல சோநதைகளுக்கும் நஷ்ட ஈட்டுக்காய் விண்ணப்பங்கள் எமக்கு அனுப்பப்பட வேண்டுமென்றும்;
- (3) அதற்கைய காணியில் சோநதையுடைய சகலரும் குருணாகல கச்சேரியில் 1950 ம் ஆண்டு (செப்டெம்பர்) புரட்டாதி மாதம் 2 ந திகதியன்று முற்பகல் 9 30 மணிக்கு நோமுகமாய் அல்லது பிரதிநிதிமூலம் எமக்கு முன்னர் சமுகமளித்து அதற்கைய காணியில் அவரவர்க்குரிய சோநதைகளையும் அதற்கைய சோநதைகளுக்காய் நஷ்ட ஈட்டின் தொகையையும் விவரங்களையும் கொடுக்க வேண்டுமென்றும்;
- காணி பெறுதற சட்டத்தின் 6 ம் பிரிவின்படி இத்தால் பரிசாக அறிவித்தல் கொடுக்கின்றேன்.

குருணாகல கச்சேரி, டிபியு. எச. மூர், வடமேல் மாகாண அதிபர்.

1950 ம் ஆண்டு (செப்டெம்பர்) புரட்டாதிமீ 2 ந உட. அட்டவணி.

ஆரம்பப்பட இல. 3, F.V.P. 426. கிராமம்—யடிகலொலுவ. விசாலம்.

துணடு. காணியின் பெயர். விவரம். சோநதை கேட்பவரின் பெயர். ஏ. ஸா. ப.

59 கஹட்டகல்வெததம்குமபுற வயல்நிலமும், குடுதடும் காணித்தனும். டிபியு. ஆர். ஏ. சைமன் அபபுஹாமி, நம்பா, 186 1 0 4
திரிகோணமலை ரோட, கண்டி.